
 
KAB. MALANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : PURWOTO, S.Sos, M.Si
b. NIP : 197007171991011001
c. Jabatan : KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kab. Malang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 196612171993031006 NIP: 197705301996022001



 
KAB. MALANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

ORGANISASI : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN
 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : PURWOTO, S.Sos, M.Si
b. NIP : 197007171991011001
c. Jabatan : KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum. PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197705301996022001 NIP: 197007171991011001



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Malang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp5.355.831.337
4 1 02 Retribusi Daerah Rp5.355.831.337

 Jumlah Pendapatan Rp5.355.831.337
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp16.319.247.140
5 1 01 Belanja Pegawai Rp5.809.967.702
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.359.279.438
5 1 05 Belanja Hibah Rp5.150.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp370.487.600
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp280.487.600
5 2 06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp90.000.000

 Jumlah Belanja Rp16.689.734.740
 Total Surplus/(Defisit) (Rp11.333.903.403)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp446.319.278 Januari Rp778.308.781

Februari Rp446.319.278 Februari Rp2.208.899.251

Maret Rp446.319.278 Maret Rp1.399.855.751

April Rp446.319.278 April Rp1.386.062.441

Mei Rp446.319.278 Mei Rp2.851.421.875

Juni Rp446.319.278 Juni Rp880.386.021

Juli Rp446.319.278 Juli Rp1.027.312.594

Agustus Rp446.319.278 Agustus Rp2.073.602.004

September Rp446.319.278 September Rp757.396.798

Oktober Rp446.319.278 Oktober Rp2.038.987.304

November Rp446.319.278 November Rp637.173.185

Desember Rp446.319.279 Desember Rp650.328.735

Jumlah Rp5.355.831.337 Jumlah Rp16.689.734.740

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Pe… Kab. Malang Halaman 1 dari 2



3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Pe… Kab. Malang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp5.355.831.337

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp5.355.831.337

4.1.02 Retribusi Daerah Rp5.355.831.337

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp5.355.831.337

4.1.02.02.09 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp5.355.831.337

4.1.02.02.09.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp5.355.831.337

 :: Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga

 ::: Target Pendapatan dari Tiket Masuk ke UPT. Taman Wisata Air Wendit

 Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun Tahun Rp5.355.831.337 Rp5.355.831.337

Jumlah Rp5.355.831.337

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp446.319.278

Februari Rp446.319.278

Maret Rp446.319.278

April Rp446.319.278

Mei Rp446.319.278

Juni Rp446.319.278

Juli Rp446.319.278

Agustus Rp446.319.278

September Rp446.319.278

Oktober Rp446.319.278

November Rp446.319.278

Desember Rp446.319.279

Jumlah Rp5.355.831.337

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-PENDAPATAN - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatau… Kab. Malang Halaman 1 dari 1



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  5.962.707.000 117.293.000 0 0 6.080.000.000  

2 22 02   PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN  80.000.000 0 0 0 80.000.000  

2 22 02 2.03  Pembinaan Lembaga Adat yang Penganutnya dalam Daerah Kabupaten/Kota  80.000.000 0 0 0 80.000.000  

2 22 02 2.03 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan
Lembaga Adat

LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan;
Kab. Malang, Kepanjen,
Kepanjen;
Kab. Malang, Dau,
Mulyoagung

 80.000.000 0 0 0 80.000.000  

2 22 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL  5.270.000.000 0 0 0 5.270.000.000  

2 22 03 2.01  Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota  5.270.000.000 0 0 0 5.270.000.000  

2 22 03 2.01 01 Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia
Kesenian Tradisional

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Klampok

 5.270.000.000 0 0 0 5.270.000.000  

2 22 06   PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN  612.707.000 117.293.000 0 0 730.000.000  

2 22 06 2.01  Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota  612.707.000 117.293.000 0 0 730.000.000  

2 22 06 2.01 01 Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan Koleksi Secara
Terpadu

DAK Non Fisik-BOP Museum
dan Taman Budaya-Museum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Klampok

 612.707.000 117.293.000 0 0 730.000.000  

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 26    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  10.356.540.140 253.194.600 0 0 10.609.734.740  

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 1 dari 8



3 26 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  7.547.946.185 253.194.600 0 0 7.801.140.785  

3 26 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  15.018.800 0 0 0 15.018.800  

3 26 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 1.837.100 0 0 0 1.837.100  

3 26 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 2.199.900 0 0 0 2.199.900  

3 26 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 1.765.000 0 0 0 1.765.000  

3 26 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Transfer Umum - Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 1.139.000 0 0 0 1.139.000  

3 26 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 2.567.800 0 0 0 2.567.800  

3 26 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 2.470.000 0 0 0 2.470.000  

3 26 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 3.040.000 0 0 0 3.040.000  

3 26 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  6.890.773.366 0 0 0 6.890.773.366  

3 26 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD);
Sisa Lebih Perhitungan
Anggaran Tahun Sebelumnya

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 5.809.967.702 0 0 0 5.809.967.702  

3 26 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 1.078.978.464 0 0 0 1.078.978.464  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 2 dari 8



3 26 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 1.827.200 0 0 0 1.827.200  

3 26 01 2.03  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  7.500.000 0 0 0 7.500.000  

3 26 01 2.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 7.500.000 0 0 0 7.500.000  

3 26 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  21.245.000 0 0 0 21.245.000  

3 26 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 11.245.000 0 0 0 11.245.000  

3 26 01 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan
Fungsi

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

3 26 01 2.05 10 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 2.500.000 0 0 0 2.500.000  

3 26 01 2.05 11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-
Undangan

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 2.500.000 0 0 0 2.500.000  

3 26 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  373.520.859 2.514.000 0 0 376.034.859  

3 26 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 15.357.000 0 0 0 15.357.000  

3 26 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 73.671.100 0 0 0 73.671.100  

3 26 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 14.761.900 0 0 0 14.761.900  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 3 dari 8



3 26 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 60.622.859 0 0 0 60.622.859  

3 26 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 10.445.000 0 0 0 10.445.000  

3 26 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 198.663.000 0 0 0 198.663.000  

3 26 01 2.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 0 2.514.000 0 0 2.514.000  

3 26 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  0 250.680.600 0 0 250.680.600  

3 26 01 2.07 05 Pengadaan Mebel Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 0 40.003.600 0 0 40.003.600  

3 26 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 0 210.677.000 0 0 210.677.000  

3 26 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  40.392.960 0 0 0 40.392.960  

3 26 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 4.392.960 0 0 0 4.392.960  

3 26 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 36.000.000 0 0 0 36.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 4 dari 8



3 26 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  199.495.200 0 0 0 199.495.200  

3 26 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 66.170.000 0 0 0 66.170.000  

3 26 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 27.003.000 0 0 0 27.003.000  

3 26 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 84.360.000 0 0 0 84.360.000  

3 26 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 21.962.200 0 0 0 21.962.200  

3 26 02   PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA  2.228.694.000 0 0 0 2.228.694.000  

3 26 02 2.03  Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota  2.228.583.000 0 0 0 2.228.583.000  

3 26 02 2.03 03 Pengembangan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 108.583.000 0 0 0 108.583.000  

3 26 02 2.03 06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi
Pariwisata Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan;
Kab. Malang, Ngantang,
Mulyorejo

 600.000.000 0 0 0 600.000.000  

3 26 02 2.03 07 Penerapan Destinasi Pariwisata Berkelanjutan dalam
Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Kepanjen,
Kepanjen;
Kab. Malang, Pakis,
Mangliawan;
Kab. Malang, Pujon,
Pandesari

 1.520.000.000 0 0 0 1.520.000.000  

3 26 02 2.04  Penetapan Tanda Daftar Usaha Pariwisata Daerah Kabupaten/Kota  111.000 0 0 0 111.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 5 dari 8



3 26 02 2.04 04 Pembinaan dan Pengawasan Usaha Pariwisata Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 111.000 0 0 0 111.000  

3 26 03   PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA  334.899.955 0 0 0 334.899.955  

3 26 03 2.01  Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

 334.899.955 0 0 0 334.899.955  

3 26 03 2.01 01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media
Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan;
Kab. Malang, Singosari,
Pagentan

 209.899.955 0 0 0 209.899.955  

3 26 03 2.01 02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar
Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Pujon, Pujon
Kidul

 75.000.000 0 0 0 75.000.000  

3 26 03 2.01 05 Monitoring dan Evaluasi Pengembangan Pemasaran Pariwisata LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

3 26 05   PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF  245.000.000 0 0 0 245.000.000  

3 26 05 2.01  Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar  245.000.000 0 0 0 245.000.000  

3 26 05 2.01 01 Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi
Kreatif Tingkat Dasar

DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Lawang,
Lawang

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

3 26 05 2.01 02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan
Kemitraan Pariwisata

DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan;
Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Dau,
Mulyoagung;
Kab. Malang, Karang Ploso,
Ngijo

 75.000.000 0 0 0 75.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 6 dari 8



3 26 05 2.01 05 Fasilitasi Proses Kreasi, Produksi, Distribusi Konsumsi dan
Konservasi Ekonomi Kreatif

DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan;
Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 20.000.000 0 0 0 20.000.000  

3 26 05 2.01 06 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia
Ekonomi Kreatif

DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan;
Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH;
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Malang, Dau,
Mulyoagung;
Kab. Malang, Karang Ploso,
Ngijo;
Kab. Malang, Lawang,
Lawang

 100.000.000 0 0 0 100.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp778.308.781

Februari Rp2.208.899.251

Maret Rp1.399.855.751

April Rp1.386.062.441

Mei Rp2.851.421.875

Juni Rp880.386.021

Juli Rp1.027.312.594

Agustus Rp2.073.602.004

September Rp757.396.798

Oktober Rp2.038.987.304

November Rp637.173.185

Desember Rp650.328.735

Jumlah Rp16.689.734.740

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 7 dari 8



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-BELANJA - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penatausahaan Anggaran Kab. Malang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Prosentase pembinaan lembaga adat dibandingkan dengan jumlah lembaga adat 34 %

Kegiatan : 2.22.02.2.03 Pembinaan Lembaga Adat yang Penganutnya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp80.000.000 (terbilang: delapan puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase pembinaan lembaga adat dibandingkan dengan jumlah lembaga adat 34 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp80.000.000

Keluaran Jumlah Pembinaan lembaga adat yang penganutnya dalam daerah Kabupaten/Kota 3 Objek

Hasil Jumlah Pembinaan Lembaga adat dan Penganutnya dalam daerah Kabupaten/Kota 3 Objek

Kelompok Sasaran Kegiatan : Lembaga Adat dan Penagnut Kepercayaan di Kabupaten Malang

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.2.03.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Lembaga Adat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang; Kab. Malang; Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah objek pemajuan lembaga adat yang telah dilakukan pelindungan, pengembangan dan
pemanfaatan

3 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp80.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp80.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.504.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.504.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.275.200

 [#] Lain lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.275.200

 [-] Fasilitasi Adat Tradisi  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

2784
Lembar

Lembar 300 0 Rp835.200

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

8 Eksemplar Exsemplar 55.000 0 Rp440.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp228.800

 [#] Lain lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp228.800

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 3



 [-] Fasilitasi Adat Tradisi  

 Materai 10.000
Spesifikasi : -

20 Buah Buah 11.440 0 Rp228.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp75.296.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp75.296.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp75.296.000

 [#] Lain lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp75.296.000

 [-] Fasilitasi Adat Tradisi  

 Sewa Genset 125 KVA
Spesifikasi : 100 KW

8 Unit Unit 3.714.000 0 Rp29.712.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sedang

8 Set Set/Hari 3.342.000 0 Rp26.736.000

 Sewa Tenda
Spesifikasi : 6x6 Meter + Plavon + Cover

32 Unit Unit 589.000 0 Rp18.848.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.200.000

 [#] Lain lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.200.000

 [-] Fasilitasi Adat Tradisi  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

20 Orang /
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp3.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp80.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp80.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp18.848.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp31.312.000

Juli Rp1.600.000

Agustus Rp26.736.000

September Rp0

Oktober Rp1.504.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp80.000.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 3



3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase kelompok kesenian yang dibina di Kab. Malang 34 %

Kegiatan : 2.22.03.2.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.270.000.000 (terbilang: lima miliar dua ratus tujuh puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase kelompok kesenian yang dibina di Kab. Malang 34 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.270.000.000

Keluaran Jumlah sumber daya manusia kesenian yang terbina 119 Orang

Hasil Jumlah sumber daya manusia kesenian yang terbina 119 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku Kesenian di Kabupaten Malang

 

Sub Kegiatan : 2.22.03.2.01.01 Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia Kesenian Tradisional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH, Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sumber daya manusia kesenian tradisional yang mendapat pendidikan dan pelatihan
(ditingkatkan kompetensinya)

119 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.270.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.940.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.940.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp331.400

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp331.400

 [-] Pertura  

 Atk/Gunting
Spesifikasi :

2 Buah Buah 34.500 0 Rp69.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

2 Lusin Lusin 31.000 0 Rp62.000

 Buku Kwitansi
Spesifikasi : Girl 80 lembar

2 Buah Buah 10.300 0 Rp20.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 4



 Cutter
Spesifikasi : Kenko Besar

2 Buah Buah 16.000 0 Rp32.000

 Isi Cutter
Spesifikasi : Kenko Besar

4 Pak Pak 10.000 0 Rp40.000

 Isolasi
Spesifikasi : Lakban bening , lakban coklat nachi

1 Roll Roll 19.000 0 Rp19.000

 Pensil
Spesifikasi : 2B Staddler

6 Buah Buah 4.800 0 Rp28.800

 Spidol
Spesifikasi : Snowman

2 Set Set 30.000 0 Rp60.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.065.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp1.065.000

 [-] Pertura  

 Kertas HVS F4 80 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

15 Rim Rim 71.000 0 Rp1.065.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp658.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp658.000

 [-] Pengadaan Baju Forkopimda  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

30 Lembar Lembar 300 0 Rp9.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi : Double Folio

115
Lembar

Lembar 800 0 Rp92.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

3
Eksemplar

Exsemplar 55.000 0 Rp165.000

 [-] Pertura  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

10 Lembar Lembar 300 0 Rp3.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi : Double Folio

280
Lembar

Lembar 800 0 Rp224.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

3
Eksemplar

Exsemplar 55.000 0 Rp165.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp171.600

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp171.600

 [-] Pertura  

 Materai 10.000
Spesifikasi : -

15 Buah Buah 11.440 0 Rp171.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp230.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp230.000

 [-] Pertura  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna Original

2 Buah Buah 115.000 0 Rp230.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp47.484.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp47.484.000

 [-] Pengadaan Baju Forkopimda  

 Pakaian Khas Tradisional Malangan
Spesifikasi : Termasuk Udeng, Keris, Tempong, Selop, Rantai /
kuku Macan

12 Stel Stel 3.957.000 0 Rp47.484.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.560.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp43.280.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp43.280.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp43.280.000

 [-] Pertura  

 Penari
Spesifikasi :

40 Orang Org 1.082.000 0 Rp43.280.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 4



5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp22.280.000

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian Rp22.280.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp22.280.000

 [-] Pertura  

 Belanja Pakaian Adat Daerah
Spesifikasi : Sewa Kostum Tari

40 Set Set 557.000 0 Rp22.280.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.500.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp4.500.000

 [-] Pengadaan Baju Forkopimda  

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM
WILAYAH KABUPATEN MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

3 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali

125.000 0 Rp2.250.000

 [-] Pertura  

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM
WILAYAH KABUPATEN MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

3 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali

125.000 0 Rp2.250.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp5.150.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp5.150.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp150.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp150.000.000

 [#] Lain-Lain Pendapatan Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp150.000.000

 [-] Hibah DKKM  

 DEWAN KESENIAN KABUPATEN MALANG [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000
5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan Rp5.000.000.000

5.1.05.05.03.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

Rp5.000.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000.000

 [-] Hibah Kelompok Kesenian  

 Kelompok Kesenian Kecamatan Ampelgading [Belanja Hibah
Uang]

40 Paket 2.500.000 0 Rp100.000.000

 Kelompok Kesenian Kecamatan Bantur [Belanja Hibah Uang] 20 Paket 2.500.000 0 Rp50.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Bululawang [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Dampit [Belanja Hibah Uang] 30 Paket 2.500.000 0 Rp75.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Dau [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Donomulyo [Belanja Hibah Uang] 25 Paket 2.500.000 0 Rp62.500.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Gedangan [Belanja Hibah Uang] 30 Paket 2.500.000 0 Rp75.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Gondanglegi [Belanja Hibah

Uang]
100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000

 Kelompok Kesenian Kecamatan Jabung [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Kalipare [Belanja Hibah Uang] 20 Paket 2.500.000 0 Rp50.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Karangploso [Belanja Hibah

Uang]
50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000

 Kelompok Kesenian Kecamatan Kasembon [Belanja Hibah Uang] 20 Paket 2.500.000 0 Rp50.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Kepanjen [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Kromengan [Belanja Hibah Uang] 20 Paket 2.500.000 0 Rp50.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Lawang [Belanja Hibah Uang] 50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Ngajum [Belanja Hibah Uang] 20 Paket 2.500.000 0 Rp50.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Ngantang [Belanja Hibah Uang] 25 Paket 2.500.000 0 Rp62.500.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Pagak [Belanja Hibah Uang] 50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Pagelaran [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 4



 Kelompok Kesenian Kecamatan Pakisaji [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Pakis [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Poncokusumo [Belanja Hibah

Uang]
50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000

 Kelompok Kesenian Kecamatan Pujon [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Singosari [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Sumbermanjing Wetan [Belanja

Hibah Uang]
100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000

 Kelompok Kesenian Kecamatan Sumberpucung [Belanja Hibah
Uang]

100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000

 Kelompok Kesenian Kecamatan Tajinan [Belanja Hibah Uang] 50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Tirtoyudo [Belanja Hibah Uang] 20 Paket 2.500.000 0 Rp50.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Tumpang [Belanja Hibah Uang] 100 Paket 2.500.000 0 Rp250.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Turen [Belanja Hibah Uang] 50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Wagir [Belanja Hibah Uang] 30 Paket 2.500.000 0 Rp75.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Wajak [Belanja Hibah Uang] 50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000
 Kelompok Kesenian Kecamatan Wonosari [Belanja Hibah Uang] 50 Paket 2.500.000 0 Rp125.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.270.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.270.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.322.516.000

Maret Rp50.000.000

April Rp0

Mei Rp1.250.000.000

Juni Rp50.000.000

Juli Rp0

Agustus Rp1.250.000.000

September Rp50.000.000

Oktober Rp1.297.484.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.270.000.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.06 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase jumlah koleksi yang dipamerkan dibandingkan dengan jumlah koleksi keseluruhan 67 %

Kegiatan : 2.22.06.2.01 Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp730.000.000 (terbilang: tujuh ratus tiga puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase jumlah koleksi yang dipamerkan dibandingkan dengan jumlah koleksi
keseluruhan

67 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp730.000.000

Keluaran Jumlah Pengelolaan dan Pengayaan Koleksi Museum 5 Unit

Hasil Jumlah pengelolaan dan pengayaan koleksi museum 5 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Museum Singhasari

 

Sub Kegiatan : 2.22.06.2.01.01 Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan Koleksi Secara Terpadu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah koleksi museum yang dilakukan pelindungan, pengembangan dan pemanfaatan koleksi
secara terpadu

5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp612.707.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp612.707.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp238.004.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp238.004.500

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp63.760.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp22.175.900

 [-] MEDIA TATA PAMER  

 Acrylic
Spesifikasi :

15 Lembar Lembar 572.100 0 Rp8.581.500

 Cat Dasar Tembok
Spesifikasi : Catylac

20 Kg Kg 31.300 0 Rp626.000

 Cat vernis duco
Spesifikasi :

12 Kg Kg 106.000 0 Rp1.272.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 6



 Lem Epoxy
Spesifikasi :

11 Kg Kg 238.900 0 Rp2.627.900

 Paku tripleks
Spesifikasi : Bahan jenis paku

11 Buah Buah 600 0 Rp6.600

 Plamur tembok
Spesifikasi : Bahan untuk pengecatan

20 Kg Kg 20.600 0 Rp412.000

 Plywood 6mm
Spesifikasi : Bahan menggunakan kayu

10 Lembar Lembar 216.300 0 Rp2.163.000

 Resin
Spesifikasi : Bahan untuk pengecatan

90 Tube Tube 89.800 0 Rp8.082.000

 Semen putih
Spesifikasi : Bahan menggunakan air,batu/pasir,tanah dan
semen

10 Kg Kg 4.300 0 Rp43.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

 Paku tripleks
Spesifikasi : Bahan jenis paku

390 Buah Buah 600 0 Rp234.000

 [-] PEMELIHARAAN SARANA & PRASARANA  

 Batu Bata
Spesifikasi :

1000 Buah Buah 1.500 0 Rp1.500.000

 Besi Hollow (30x30x1,6)
Spesifikasi :

30 Batang Lonjor 193.600 0 Rp5.808.000

 Cat
Spesifikasi : high quality

38 Kg Kg 118.000 0 Rp4.484.000

 Cat Dasar Deco
Spesifikasi :

19 Kg Kg 39.000 0 Rp741.000

 Dempul
Spesifikasi : Bahan untuk pengecatan

5 Kg Kg 63.900 0 Rp319.500

 Granite Tile 40/40
Spesifikasi :

32 M2 M2 470.500 0 Rp15.056.000

 Paku tripleks
Spesifikasi : Bahan jenis paku

39 Buah Buah 600 0 Rp23.400

 Pasir halus
Spesifikasi : Bahan menggunakan air,batu/pasir,tanah dan
semen

1 M3 mÂ³ 405.100 0 Rp405.100

 Plywood 9mm
Spesifikasi : Bahan menggunakan kayu

30 Lembar Lembar 240.100 0 Rp7.203.000

 Semen 40 Kg
Spesifikasi : Gresik

50 Zak Zak 67.400 0 Rp3.370.000

 [#] Lain - Lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp802.000

 [-] PENGADAAN KOLEKSI MUSEUM SINGHASARI  

 Lampu Led 15 watt
Spesifikasi : -

7 Buah Buah 109.000 0 Rp763.000

 Paku tripleks
Spesifikasi : Bahan jenis paku

65 Buah Buah 600 0 Rp39.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp6.090.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp6.090.000

 [-] PEMELIHARAAN SARANA & PRASARANA  

 Rumput Manila /Jepang
Spesifikasi :

30 M2 M2 203.000 0 Rp6.090.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.965.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp3.965.000

 [-] MEDIA TATA PAMER  

 Cat achrilic akhir
Spesifikasi :

22 Kg Kg 106.000 0 Rp2.332.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

 Masker medis
Spesifikasi : Bahan Medis Habis Pakai

10 Dos Dos 62.500 0 Rp625.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 6



 Masker Medis
Spesifikasi : -Â Â Â Â  Bahan non â€“ woven , 3 layer

12 Dus Dus 84.000 0 Rp1.008.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.203.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp2.201.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

71 Lusin Lusin 31.000 0 Rp2.201.000

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 107

10 Lusin Lusin 5.200 0 Rp52.000

 Buku Block Note
Spesifikasi : A5 PPL

350 Buah Buah 8.300 0 Rp2.905.000

 Stop Map Folio
Spesifikasi : Dua Elang 555

350 Buah Buah 8.700 0 Rp3.045.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp854.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp854.000

 [-] REGRISTRASI, DOKUMENTASI & INVENTARISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Kertas HVS A4 80 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

8 Rim Rim 64.000 0 Rp512.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Amplop
Spesifikasi : PPL EV 90

9 Pak Pak 38.000 0 Rp342.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp29.678.500

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp25.238.500

 [-] MEDIA TATA PAMER  

 Poster
Spesifikasi : Uk. 60 x 80 cm dicetak 500.10001br

200 Lembar Lembar 50.000 0 Rp10.000.000

 Stiker
Spesifikasi : Uk. Folio Cetak 1/2/3/4 warna, 1000 Lembar

999 Lembar Lembar 12.000 0 Rp11.988.000

 [-] REGRISTRASI, DOKUMENTASI & INVENTARISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

85 Lembar Lembar 300 0 Rp25.500

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

1
Eksemplar

Exsemplar 55.000 0 Rp55.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

1000
Lembar

Lembar 300 0 Rp300.000

 Cetak baliho / Spanduk
Spesifikasi :

60 Meter Meter 74.000 0 Rp4.440.000

 Leaflet Brosur
Spesifikasi : Art Paper 150 Gr Cetak 2 Muka Full colour

350 Lembar Lembar 8.200 0 Rp2.870.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp572.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp572.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Materai 10.000
Spesifikasi : -

50 Buah Buah 11.440 0 Rp572.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.155.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp1.155.000

 [-] REGRISTRASI, DOKUMENTASI & INVENTARISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Flashdisk
Spesifikasi : 64 GB

5 Unit Unit 231.000 0 Rp1.155.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp8.642.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp6.737.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 6



 HAND SANITIZER 1 L
Spesifikasi : -

14 Botol Botol 103.000 0 Rp1.442.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Hand Sanitizer Spary 60ml
Spesifikasi :

353 Botol Botol 15.000 0 Rp5.295.000

 [#] Lain - Lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.905.000

 [-] PENGADAAN KOLEKSI MUSEUM SINGHASARI  

 lampu sorot LED 50 W
Spesifikasi : 220 volt

3 Buah Buah 635.000 0 Rp1.905.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp67.550.000

 [#] DAK NF BOP MTB
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp67.550.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Souvenir
Spesifikasi :

350 Unit Unit 193.000 0 Rp67.550.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp15.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp15.000

 [-] MEDIA TATA PAMER  

 Meteran Jahit
Spesifikasi :

3 Biji Biji 5.000 0 Rp15.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp47.520.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp47.520.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

660 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp29.040.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

420 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp18.480.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp317.142.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp176.803.500

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp40.700.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp38.700.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Anggota DPRD

1 Orang /
Jam

Orang/Jam 1.250.000 0 Rp1.250.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator Profesional (Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus)

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Anggota DPRD

1 Orang x 7
Jam

Orang/Jam 1.250.000 0 Rp8.750.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator

1 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp4.900.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Narasumber Profesional (Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus)

2 Orang x 7
Jam

Orang/Jam 1.500.000 0 Rp21.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp136.103.500

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp119.497.500

 [-] MEDIA TATA PAMER  

 Desain Angineer
Spesifikasi :

3 Orang x
40 Hari

OH 575.000 0 Rp69.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 6



 JASA TENAGA AHLI BIDANG PENELITIAN/KAJIAN/STUDI/
PERENCANAAN/PENGAWASAN/PENGEMBANGAN (NON
KONSTRUKSI)

Spesifikasi : Ahli Muda S1 pengalaman 1 Tahun

1 Orang /
Bulan

Orang/Bulan 16.606.000 0 Rp16.606.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

 Dekorasi Kegiatan/Event
Spesifikasi : Backdrop, Lighting, Standing Banner, Sound
System

2 Paket Paket 10.500.000 0 Rp21.000.000

 [-] REGRISTRASI, DOKUMENTASI & INVENTARISASI MUSEUM SINGHASARI  

 JASA TENAGA AHLI BIDANG PENELITIAN/KAJIAN/STUDI/
PERENCANAAN/PENGAWASAN/PENGEMBANGAN (NON
KONSTRUKSI)

Spesifikasi : Ahli Muda S2 pengalaman 4 Tahun

1 Orang /
Bulan

Orang/Bulan 29.497.500 0 Rp29.497.500

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp140.339.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp140.339.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp72.917.000

 [-] PAMERAN TEMPORER  

 Belanja Sewa Elektronik / electric
Spesifikasi : Lighting

2 Paket Paket 8.355.000 0 Rp16.710.000

 Sewa Genset 125 KVA
Spesifikasi : 100 KW

3 Unit Unit 3.714.000 0 Rp11.142.000

 Sewa Kursi Lipat + Cover
Spesifikasi :

430 Unit Unit 9.500 0 Rp4.085.000

 Sewa Kursi Sofa
Spesifikasi :

20 Buah Buah 223.000 0 Rp4.460.000

 Sewa Meja Makan
Spesifikasi : Tampa Taplak

280 Unit Unit 32.000 0 Rp8.960.000

 Sewa Panggung
Spesifikasi :

41 Meter Meter/Hari 62.000 0 Rp2.542.000

 Sewa Partisi
Spesifikasi :

20 Meter x
14 Hari

Meter/Hari 169.000 0 Rp47.320.000

 Sewa Tenda kerucut
Spesifikasi : 3x3 Meter

120 Unit Unit 376.000 0 Rp45.120.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp50.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp50.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp50.000.000

 [#] DAK NF BOP MTB
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp50.000.000

 [-] PEMELIHARAAN SARANA & PRASARANA  

 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman
Spesifikasi : tipe 1

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.560.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.560.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.560.000

 [#]
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp7.560.000

 [-] SOSIALISASI MUSEUM SINGHASARI  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 3 (>40 KM s.d. 60 KM)

10 Orang x
7 Kali

Orang / Kali 108.000 0 Rp7.560.000

5.2 BELANJA MODAL Rp117.293.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp27.293.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp27.293.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp27.293.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp27.293.000

 [#] Lain - Lain Pendapatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.293.000

 [-] PENGADAAN KOLEKSI MUSEUM SINGHASARI  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 6



 Diorama
Spesifikasi : Diorama

7 Set Set 3.899.000 0 Rp27.293.000

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp90.000.000

5.2.06.01 Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud Rp90.000.000

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp90.000.000

5.2.06.01.01.0005 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software Rp90.000.000

 [#] DAK NF BOP MTB
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Museum

Rp90.000.000

 [-] REGRISTRASI, DOKUMENTASI & INVENTARISASI MUSEUM SINGHASARI  

 Aplikasi Digital Library Museum Singhasari
Spesifikasi : pembuatan aplikasi

1 Paket Paket 90.000.000 0 Rp90.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp730.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp730.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp133.755.000

April Rp95.000.000

Mei Rp151.270.000

Juni Rp0

Juli Rp198.730.000

Agustus Rp121.245.000

September Rp0

Oktober Rp30.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp730.000.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp15.018.800 (terbilang: lima belas juta delapan belas ribu delapan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp15.018.800

Keluaran Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja yang disusun sesuai
aturan dan tepat waktu

14 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja yang disusun sesuai
aturan dan tepat waktu

14 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Parwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 8 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.837.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.837.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp877.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp877.100

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp877.100

 [#] Biaya Fotocopy dan Penjilidan Renja
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp877.100

 [-] Biaya Foto Copy Renja  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

600 Lembar Lembar 300 0 Rp180.000

 [-] Biaya Fotocopy Renja Perubahan  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 7



 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

307 Lembar Lembar 300 0 Rp92.100

 [-] Biaya Penjilidan Perubahan Renja  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

4 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp220.000

 [-] Penjilidan Renja  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

7 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp385.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp960.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp960.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp960.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp960.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang Eselon IV  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 3
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp480.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang Non ASN  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 3
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.837.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen RKA-SKPD dan laporan hasil koordinasi penyusunan dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.199.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.199.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.559.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.559.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.559.900

 [#] Biaya Foto Copy dan Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.559.900

 [-] Biaya Fotocopy Perbub ASB  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

400 Lembar Lembar 300 0 Rp120.000

 [-] Biaya Fotocopy SBU  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

480 Lembar Lembar 300 0 Rp144.000

 [-] Biaya Fotocopy SHS  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

600 Lembar Lembar 300 0 Rp180.000

 [-] Fotocopy RKA  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

603 Lembar Lembar 300 0 Rp180.900

 [-] Penjilidan Dokumen Perbub ASB  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

5 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp275.000

 [-] Penjilidan Dokumen RKA SKPD  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

4 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp220.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 7



 [-] Penjilidan Dokumen SBU  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

4 Lembar Exsemplar 55.000 0 Rp220.000

 [-] Penjilidan Dokumen SHS  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

4 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp220.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp640.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp640.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp640.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang Non ASN  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp320.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang Eselon IV  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.199.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen perubahan RKA-SKPD dan laporan hasil koordinasi penyusunan dokumen
perubahan RKA-SKPD

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.765.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.765.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.125.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.125.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.125.000

 [#] Belanja Fotocopy dan Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.125.000

 [-] Biaya Fotocopy RKAP SKPD  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

2100 Lembar Lembar 300 0 Rp630.000

 [-] Penjilidan RKAP  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

9 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp495.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp640.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp640.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp640.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Eselon IV  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp320.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Non ASN  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp320.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 7



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.765.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen DPA-SKPD dan laporan hasil koordinasi penyusunan dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.139.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.139.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp499.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp499.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp499.000

 [#] Belanja Fotocopy dan Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp499.000

 [-] Biaya Fotocopy DPA SKPD  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

930 Lembar Lembar 300 0 Rp279.000

 [-] Biaya Penjilidan DPA SKPD  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

4 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp220.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp640.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp640.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp640.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Eselon IV  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp320.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Non ASN  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.139.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen perubahan DPA-SKPD dan laporan hasil koordinasi penyusunan dokumen
perubahan DPA-SKPD

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.567.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.567.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp967.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp967.800

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 7



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp967.800

 [#] Belanja Fotocopy dan Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp967.800

 [-] Biaya Fotocopy DPPA SKPD  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

1576 Lembar Lembar 300 0 Rp472.800

 [-] Biaya Penjilidan DPPA SKPD  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

9 Eksemplar /
Buku

Exsemplar 55.000 0 Rp495.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.600.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.600.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Eselon IV  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 6
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp960.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Non ASN  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 4
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp640.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.567.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan capaian kinererja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD dan laporan hasil koordinasi
penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

5 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.470.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.470.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.470.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.470.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.470.000

 [#] ASB-018: Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realiasasi Kinerja SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.470.000

 [-] Belanja Foto Copy LKJ  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 300 0 Rp90.000

 [-] Belanja Fotocopy LPPD  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

400 Lembar Lembar 300 0 Rp120.000

 [-] Belanja Foto Copy SAKIP  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

3500 Lembar Lembar 300 0 Rp1.050.000

 [-] Belanja Penjilidan LKJ  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

3 Eksemplar / Buku Exsemplar 55.000 0 Rp165.000

 [-] Belanja Penjilidan LPPD  

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

3 Eksemplar / Buku Exsemplar 55.000 0 Rp165.000

 [-] Belanja Penjilidan SAKIP  
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 7



 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

16 Eksemplar / Buku Exsemplar 55.000 0 Rp880.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.470.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan evaluasi kinerja perangkat daerah 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.040.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.040.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.040.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.040.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.040.000

 [#] ASB-017: Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.040.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Eselon IV  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 10
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp1.600.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kabupaten Malang Non ASN  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

1 Orang x 9
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp1.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.040.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.018.800

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp250.000

Februari Rp1.125.000

Maret Rp2.807.100

April Rp1.765.000

Mei Rp500.000

Juni Rp0

Juli Rp1.175.000

Agustus Rp1.900.000

September Rp2.275.000

Oktober Rp1.007.800

November Rp1.165.000

Desember Rp1.048.900

Jumlah Rp15.018.800

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 6 dari 7



1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp6.890.773.366 (terbilang: enam miliar delapan ratus sembilan puluh juta tujuh ratus tujuh puluh tiga ribu tiga

ratus enam puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.890.773.366

Keluaran Jumlah pemenuhan kinerja pelayanan keuangan perangkat daerah disusun sesuai aturan
dan tepat waktu

32 Orang/Bulan

Hasil Jumlah pemenuhan kinerja pelayanan keuangan perangkat daerah disusun sesuai aturan
dan tepat waktu

32 Orang/Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Sisa Lebih Perhitungan
Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah orang yang menerima gaji dan tunjangan ASN 32 orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.809.967.702

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.809.967.702

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.267.118.624

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.685.690.292

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.473.585.542

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.473.585.542

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.473.585.542 0 Rp1.473.585.542
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp212.104.750

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 6



 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp212.104.750

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 212.104.750 0 Rp212.104.750
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp144.571.827

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp114.877.162

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp114.877.162

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 114.877.163 0 Rp114.877.162
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp29.694.665

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.694.665

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 29.694.665 0 Rp29.694.665
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp203.417.500

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp203.417.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp203.417.500

 [-]  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 203.417.500 0 Rp203.417.500
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp36.679.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp23.452.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.452.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 23.452.000 0 Rp23.452.000
5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp13.227.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.227.500

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 13.227.500 0 Rp13.227.500
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp91.133.328

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp70.421.208

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp70.421.208

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 70.421.208 0 Rp70.421.208
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp20.712.120

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.712.120

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 20.712.120 0 Rp20.712.120
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp18.739.353

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp18.739.353

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.739.353

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 18.739.354 0 Rp18.739.353
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp24.138

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp18.547

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.547

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 18.548 0 Rp18.547
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp5.591

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.591

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 6



 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 5.592 0 Rp5.591
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp72.658.644

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp62.457.567

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp62.457.567

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 62.457.568 0 Rp62.457.567
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp10.201.077

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.201.077

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 10.201.077 0 Rp10.201.077
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.550.989

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.041.938

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.041.938

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 3.041.938 0 Rp3.041.938
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp509.051

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp509.051

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 509.052 0 Rp509.051
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp10.653.053

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp9.125.899

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.125.899

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 9.125.899 0 Rp9.125.899
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp1.527.154

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.527.154

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 1.527.155 0 Rp1.527.154
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.428.143.178

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.068.693.834

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.068.693.834

 [#] SiLPA
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp1.068.693.834

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 1.068.693.834 0 Rp1.068.693.834
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp756.408.594

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp756.408.594

 [#] SiLPA
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp756.408.594

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun 756.408.594 0 Rp756.408.594
5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp1.603.040.750

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp1.603.040.750

 [#] SiLPA
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp1.603.040.750

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun 1.603.040.750 0 Rp1.603.040.750
5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp114.705.900

5.1.01.03.01 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah Rp114.705.900

5.1.01.03.01.0008 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan Rp114.705.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 6



 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp114.705.900

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan 1 Tahun 114.705.900 0 Rp114.705.900
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.809.967.702

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

JUmlah dokumen hasil penyediaan adminitrasi pelaksanaan tugas ASN 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.078.978.464

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.078.978.464

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.078.978.464

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.018.800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp1.018.800.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.018.800.000

 [-]  

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : DIII

3 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.400.000 0 Rp86.400.000

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : S1

21 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.500.000 0 Rp630.000.000

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SLTA

10 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.300.000 0 Rp276.000.000

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SLTP

1 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.200.000 0 Rp26.400.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp60.178.464

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp53.020.224

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp53.020.224

 [-]  

 PREMI BPJS KESEHATAN PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi :

36 Orang x 12
Bulan

Orang 122.732 0 Rp53.020.224

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp7.158.240

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.158.240

 [-]  

 PREMI BPJS KETENAGAKERJAAN PEGAWAI TIDAK TETAP
(NON PNS)

Spesifikasi :

36 Orang x 12
Bulan

Orang 16.570 0 Rp7.158.240

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.078.978.464

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan keuangan akhir tahun SKPD dan laporan hasil koordinasi penyusunan laporan
keuangan akhir tahun SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 6



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.827.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.827.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.187.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.187.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp194.600

 [#] PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN SKPD - NON ASB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp194.600

 [-] Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD - Non ASB  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

2 Lusin Lusin 31.000 0 Rp62.000

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 107

3 Lusin Lusin 5.200 0 Rp15.600

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 260

3 Lusin Lusin 26.000 0 Rp78.000

 Staples
Spesifikasi : Joyko HD 10 D

3 Buah Buah 13.000 0 Rp39.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp192.000

 [#] ASB-019 PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp192.000

 [-] Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD - ASB  

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

3 Rim Rim 64.000 0 Rp192.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp372.600

 [#] ASB-019 PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp372.600

 [-] Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD - ASB  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

1000
Lembar

Lembar 300 0 Rp300.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

6 Eksemplar Exsemplar 12.100 0 Rp72.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp428.000

 [#] PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN SKPD - NON ASB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp428.000

 [-] Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD - Non ASB  

 Flashdisk
Spesifikasi : 16 GB

2 Buah Unit 99.000 0 Rp198.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna Original

2 Buah Buah 115.000 0 Rp230.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp640.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp640.000

 [#] ASB-019 PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp640.000

 [-] Koordinasi Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD - ASB  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

4 Orang x 1
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp640.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.827.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.890.773.366

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp507.312.181

Februari Rp507.312.181

Maret Rp507.312.181

April Rp907.912.151

Mei Rp907.912.155

Juni Rp507.312.181

Juli Rp507.312.181

Agustus Rp507.312.181

September Rp507.312.181

Oktober Rp507.312.181

November Rp507.312.198

Desember Rp509.139.414

Jumlah Rp6.890.773.366

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp7.500.000 (terbilang: tujuh juta lima ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.500.000

Keluaran Jumlah pemenuhan administrasi barang milik daerah yang disusun sesuai aturan dan
tepat waktu

7 Laporan

Hasil Jumlah pemenuhan administrasi barang milik daerah yang disusun sesuai aturan dan
tepat waktu

7 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan penatausahaan barang milik daerah pada SKPD 7 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.660.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.660.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp740.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp740.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

1 Lusin Lusin 31.000 0 Rp31.000

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 155

6 Buah Lusin 11.000 0 Rp66.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 3



 Binder Clip
Spesifikasi : isi 260

6 Buah Lusin 26.000 0 Rp156.000

 Ordner
Spesifikasi : Teka 1465 Folio

6 Buah Buah 46.000 0 Rp276.000

 Spidol
Spesifikasi : Snowman

1 Set Set 30.000 0 Rp30.000

 Spidol Besar
Spesifikasi : Snowman G-128

1 Lusin Lusin 87.000 0 Rp87.000

 Staples
Spesifikasi : Joyko HD 10 D

3 Buah Buah 13.000 0 Rp39.000

 Tip X Roll
Spesifikasi : Joyko

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp384.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp384.000

 [-]  

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

6 Rim Rim 64.000 0 Rp384.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.932.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.932.000

 [-]  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

4414 Lembar Lembar 300 0 Rp1.324.200

 Post It
Spesifikasi :

6 Buah Buah 18.000 0 Rp108.000

 Stiker
Spesifikasi : Uk. 10x 10 Cm, Cetak 1/2/3 warna

102 Lembar Lembar 4.900 0 Rp499.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp604.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp604.000

 [-]  

 Flashdisk
Spesifikasi : 16 GB

4 Unit Unit 99.000 0 Rp396.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna standart

4 Buah Buah 52.000 0 Rp208.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.840.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.840.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.840.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.840.000

 [-]  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

2 Orang x 12
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp3.840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp320.000

Februari Rp320.000

Maret Rp320.000

April Rp320.000

Mei Rp3.980.000

Juni Rp320.000

Juli Rp320.000

Agustus Rp320.000

September Rp320.000

Oktober Rp320.000

November Rp320.000

Desember Rp320.000

Jumlah Rp7.500.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp21.245.000 (terbilang: dua puluh satu juta dua ratus empat puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp21.245.000

Keluaran Jumlah pemenuhan kinerja adminsitrasi kepegawaian perangkat daerah yang disusun
sesuai aturan dan tepat waktu

148 Orang

Hasil Jumlah Pemenuhan kinerja administrasi kepegawaian perangkat daerah yang disusun
sesuai aturan dan tepat waktu

148 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah paket pakaian dinas beserta atribut kelengkapan 64 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.245.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.245.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.245.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.245.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp11.245.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.245.000

 [-] kaos Olahraga  

 Kaos Olah Raga
Spesifikasi : - standart kaos

65 Buah Buah 173.000 0 Rp11.245.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.245.000

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.05 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 4



Sub Kegiatan : 3.26.01.2.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah pegawai berdasarkan tugas dan fungsi yang mengikuti pendidikan dan pelatihan 20 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp5.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp5.000.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] Belanja Kursus - kursus singkat dan Pelatihan  

 KONTRIBUSI KEIKUTSERTAAN/SERTIFIKASI UNTUK
DIKLAT/BIMTEK/KURSUS/EVALUASI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

Spesifikasi : Fasilitasi Pelatihan

0.5 Orang Orang/Kegiatan 10.000.000 0 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.05.10 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah orang yang mengikuti sosialisasi peraturan perundang - undangan 64 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp100.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp100.000

 [#] ASB-oo6 Sosialisasi Tatap Muka Secara Langsung Ke Pegawai di Hotel - Full Day
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000

 [-] Sosialisasi PeningkatanSDM Aparatur Tahun 2023  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

293 Lembar Lembar 300 0 Rp87.900

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

1 Eksemplar Exsemplar 12.100 0 Rp12.100

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.400.000

 [#] ASB-oo6 Sosialisasi Tatap Muka Secara Langsung Ke Pegawai di Hotel - Full Day
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.400.000

 [-] Sosialisasi PeningkatanSDM Aparatur Tahun 2023  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

5 Orang x 3
Kali

Orang/hari 160.000 0 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.05 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah orang yang mengikuti bimbingan teknis implementasi peraturan perundang - undangan 64 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp100.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp100.000

 [#] ASB-024 Pelatihan/Bimbingan Teknis Ke Pegawai di Hotel - FullBoard - Tanpa Praktek Lapangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000

 [-] Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang - Undangan  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

293 Lembar Lembar 300 0 Rp87.900

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

1 Eksemplar Exsemplar 12.100 0 Rp12.100

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.400.000

 [#] ASB-024 Pelatihan/Bimbingan Teknis Ke Pegawai di Hotel - FullBoard - Tanpa Praktek Lapangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.400.000

 [-] Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang - Undangan  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

5 Orang x 3
Kali

Orang/hari 160.000 0 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp21.245.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp11.245.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp5.000.000

Agustus Rp2.500.000

September Rp0

Oktober Rp2.500.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp21.245.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.05 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 4



2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.05 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp376.034.859 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh enam juta tiga puluh empat ribu delapan ratus lima puluh

sembilan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp376.034.859

Keluaran Jumlah pemenuhan kinerja administrasi umum perangkat daerah yang disusun sesuai
aturan dan tepat waktu

7 Paket

Hasil Jumlah pemenuhan kinerja administrasi umum perangkat daerah yang disusun sesuai
aturan dan tepat waktu

7 Paket

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah paket komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.357.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.357.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.357.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.357.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp4.360.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.360.000

 [-] Penyedia Komponen Instalasi Listrik  

 Lampu Led 15 watt
Spesifikasi : -

40 Buah Buah 109.000 0 Rp4.360.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp10.997.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 9



 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.997.000

 [-] Penyedia Komponen Instalasi Listrik  

 Baterai
Spesifikasi : Kecil AAA / AA Isi 2

120 Buah Pak 6.300 0 Rp756.000

 Baterai
Spesifikasi : Sedang

120 Buah Buah 9.300 0 Rp1.116.000

 Kabel Roll
Spesifikasi : Brennestuhl 50 M

3 Buah Buah 409.000 0 Rp1.227.000

 Lampu Tl 25 Watt
Spesifikasi :

75 Buah Buah 81.200 0 Rp6.090.000

 Saklar
Spesifikasi : Broco Standard

20 Buah Buah 32.000 0 Rp640.000

 Stop Kontak
Spesifikasi : Broco Standard

10 Buah Buah 51.000 0 Rp510.000

 Stop Kontak Double
Spesifikasi :

14 Buah Buah 47.000 0 Rp658.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.357.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah paket peralatan dan perlengakapan kantor yang disediakan 4 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp73.671.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp73.671.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.171.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.171.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.166.100

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.166.100

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pantel

10 Buah Buah 88.000 0 Rp880.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

6 Lusin Lusin 31.000 0 Rp186.000

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 107

24 Lusin Lusin 5.200 0 Rp124.800

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 155

25 Lusin Lusin 11.000 0 Rp275.000

 Binder Clip
Spesifikasi : isi 260

24 Lusin Lusin 26.000 0 Rp624.000

 Box File
Spesifikasi : Eagle 308

12 Buah Buah 35.000 0 Rp420.000

 Buku Agenda Keluar/ Masuk
Spesifikasi : Cemara Isi 200 Lembar

8 Buah Buah 50.000 0 Rp400.000

 Buku Block Note
Spesifikasi : Kiky

20 Buah Buah 38.000 0 Rp760.000

 Buku Gambar
Spesifikasi : Kiky A4 (10 Buah)

10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000

 Buku Kerja
Spesifikasi : -

75 Buku Buku 69.000 0 Rp5.175.000

 Cutter
Spesifikasi : Kenko Besar

10 Buah Buah 16.000 0 Rp160.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 9



 Gunting
Spesifikasi : K ( 838 )

10 Buah Buah 9.300 0 Rp93.000

 Isi Staples
Spesifikasi : Atom Kecil

2 Pak Pak 109.000 0 Rp218.000

 Isolasi / Lakban
Spesifikasi : Hitam / Putih

12 Buah Buah 19.000 0 Rp228.000

 Lem Kertas
Spesifikasi : Povinal Kecil

24 Botol Botol 13.000 0 Rp312.000

 Lem Kertas
Spesifikasi : Stick UHU

12 Botol Botol 17.000 0 Rp204.000

 Map
Spesifikasi : Kertas Biola (35Gram)

200 Buah Buah 1.600 0 Rp320.000

 Map Plastik
Spesifikasi :

120 Buah Buah 8.700 0 Rp1.044.000

 Ordner
Spesifikasi : Teka 1465 Folio

25 Buah Buah 46.000 0 Rp1.150.000

 Paper Clips
Spesifikasi : Besar

24 Kotak Kotak 5.200 0 Rp124.800

 Paper Clips
Spesifikasi : Kecil

60 Kotak Kotak 3.200 0 Rp192.000

 Pensil
Spesifikasi : Staedtler 2B

2 Dus Kardus 50.000 0 Rp100.000

 Spidol Besar
Spesifikasi : Snowman G-128

1 Lusin Lusin 87.000 0 Rp87.000

 Stabilo
Spesifikasi : Warna Standart isi 10

2 Set Set 130.000 0 Rp260.000

 Staples
Spesifikasi : Joyko HD 10 D

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000

 [-] Buku Cek Bank Jatim  

 Buku Cek
Spesifikasi : Isi 25 Lbr

85 Buah Buah 6.100 0 Rp518.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.005.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.005.000

 [-]  

 Flashdisk
Spesifikasi : 16 GB

15 Unit Unit 99.000 0 Rp1.485.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna Original

48 Buah Buah 115.000 0 Rp5.520.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp52.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp52.500.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp52.500.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp52.500.000

 [-]  

 Penataan Jaringan
Spesifikasi : Perapian dan Pemindahan Kabel Jariangan

2 Paket Paket 26.250.000 0 Rp52.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.671.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah paket peralatan rumah tangga yang disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 9



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.761.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.761.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.761.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.761.900

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp340.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp340.000

 [-] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga  

 Serbet Makan
Spesifikasi :

10 Buah Buah 34.000 0 Rp340.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp14.268.900

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.268.900

 [-] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga  

 Bayclin
Spesifikasi :

33 Botol Botol 10.000 0 Rp330.000

 Cairan Cuci piring
Spesifikasi : 750 ml

60 Botol Botol 33.000 0 Rp1.980.000

 Cairan Pembersih Kaca
Spesifikasi : 425 ml

60 Botol Botol 15.000 0 Rp900.000

 Cairan Pembersih Lantai
Spesifikasi : 800 ml

60 Botol Botol 21.000 0 Rp1.260.000

 Cairan Pembersih Lantai
Spesifikasi : Porstek

24 Liter Liter 25.000 0 Rp600.000

 Cairan Pembersih Tangan
Spesifikasi : 400 ml

25 Botol Botol 22.000 0 Rp550.000

 Cairan Pembersih Toilet
Spesifikasi : 450 ml

30 Botol Botol 29.000 0 Rp870.000

 CANGKIR
Spesifikasi : isi 6 Set

2 Dus Dus 317.400 0 Rp634.800

 Ember
Spesifikasi : Lion Star Besar

5 Buah Buah 60.000 0 Rp300.000

 Gayung
Spesifikasi :

12 Buah Buah 22.000 0 Rp264.000

 GELAS KAKI
Spesifikasi : isi 6 Buah

3 Dus Dus 40.300 0 Rp120.900

 Kantong Plastik Sampah Besar
Spesifikasi :

35 Pack Pak 34.000 0 Rp1.190.000

 Kapur Barus / Kamper
Spesifikasi :

12 Pack Pak 33.000 0 Rp396.000

 Keranjang Sampah biasa
Spesifikasi :

5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000

 Keset Karet
Spesifikasi :

10 Buah Buah 73.000 0 Rp730.000

 KETTLE
Spesifikasi :

2 Buah Buah 172.500 0 Rp345.000

 Lap Mobil
Spesifikasi : Sanic Plas Chamois

10 Buah Buah 34.000 0 Rp340.000

 MANGKOK
Spesifikasi : isi 6 Buah

3 Dus Dus 124.200 0 Rp372.600

 Pengharum ruangan
Spesifikasi :

24 Buah Buah 40.000 0 Rp960.000

 Sapu
Spesifikasi : Alaska

10 Buah Buah 50.000 0 Rp500.000

 SENDOK
Spesifikasi : isi 6 Buah

4 Dus Dus 41.400 0 Rp165.600

 Sikat Kamar Mandi
Spesifikasi :

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000

 Sikat WC
Spesifikasi :

10 Buah Buah 32.000 0 Rp320.000

 Tisu kotak 250
Spesifikasi :

40 Buah Biji 15.750 0 Rp630.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 9



5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp153.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp153.000

 [-] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga  

 Taplak Meja Rapat
Spesifikasi : Lokal

3 Buah Buah 51.000 0 Rp153.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.761.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah paket barang cetakan dan penggandaan yang disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.622.859

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.622.859

5.1.02.01 Belanja Barang Rp60.622.859

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp60.622.859

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp16.106.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.106.000

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : PPL EV 90

9 Pak Pak 38.000 0 Rp342.000

 Amplop Dinas
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 4.200 0 Rp1.260.000

 Kertas Buffalo
Spesifikasi : Folio

3 Pak Pak 44.000 0 Rp132.000

 Kertas Faximile
Spesifikasi : 30 meter

1 Roll Roll 44.000 0 Rp44.000

 Kertas HVS A4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

180 Rim Rim 64.000 0 Rp11.520.000

 Kertas HVS F4 80 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

10 Rim Rim 71.000 0 Rp710.000

 [-] Kwitansi NCR  

 Kertas kwintasi NCR rangkap 3
Spesifikasi : isi 150

50 Buah Buah 35.000 0 Rp1.750.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp44.516.859

 [#] Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp18.486.055

 [-]  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

61620.1833 Lembar Lembar 300 0 Rp18.486.055

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.030.804

 [-]  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

1442.68 Lembar Lembar 300 0 Rp432.804

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

200 Eksemplar Exsemplar 12.100 0 Rp2.420.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 9



 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

10 Eksemplar Exsemplar 55.000 0 Rp550.000

 Blangko Disposisi
Spesifikasi : Uk. 8,5 x 14 inch

40 Rim Rim 100.000 0 Rp4.000.000

 Blanko SPPD Lembar 1
Spesifikasi : NCR

18 Buku Buku 91.000 0 Rp1.638.000

 Cetak Stop Map Dinas
Spesifikasi : --

2200 Lembar Lembar 6.900 0 Rp15.180.000

 Post It
Spesifikasi :

45 Buah Buah 18.000 0 Rp810.000

 [-] Portepel  

 Stop Map Folio
Spesifikasi : Bahan Kertas Karton Motif Batik

100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.622.859

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan fasilitasi kunjungan tamu 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.445.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.445.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.445.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.445.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.445.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.445.000

 [-] Kunjungan Tamu (Kudapan)  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

215 Orang Orang / Kegiatan 23.000 0 Rp4.945.000

 [-] Kunjungan Tamu (Makanan)  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

125 Orang Orang / Kegiatan 44.000 0 Rp5.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.445.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsulatsi SKPD 1 Laporan

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 0 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp198.663.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp198.663.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.165.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.165.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 6 dari 9



5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp13.253.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.253.000

 [-]  

 Air Mineral Gelas
Spesifikasi :

245 Dus Dus 33.000 0 Rp8.085.000

 Gula
Spesifikasi : -

112 Kg Kg 14.000 0 Rp1.568.000

 Kopi
Spesifikasi : 165 Gr

144 Sachet Sachet 20.000 0 Rp2.880.000

 Teh
Spesifikasi : Isi 25 pcs

36 Box Box 20.000 0 Rp720.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp35.912.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp35.912.000

 [-]  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

67 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

23.000 0 Rp12.328.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

67 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp23.584.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp149.498.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp149.498.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp82.298.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp82.298.000

 [-]  

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : (at cost)

10 Orang / PP PP 500.000 0 Rp5.000.000

 BIAYA PENGINAPAN DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : Anggota DPRD/Eselon II

2 Orang x 3
Hari

Orang/hari 1.605.000 0 Rp9.630.000

 BIAYA PENGINAPAN DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : Eselon III/Gol IV

2 Orang x 3
Hari

Orang/hari 1.076.000 0 Rp6.456.000

 BIAYA PENGINAPAN DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : Eselon IV/Gol III/II/I

1 Orang x 3
Hari

Orang/hari 664.000 0 Rp1.992.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESELON II)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 6
Hari

Orang/hari 1.490.000 0 Rp8.940.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON III/GOL.IV)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3
Hari

Orang/hari 992.000 0 Rp5.952.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3
Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp2.190.000

 BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.024.000

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
PERGI PULANG (BISNIS)

Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

4 Orang / PP PP 5.466.000 0 Rp21.864.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Hari

Orang/hari 410.000 0 Rp8.200.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR
WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 10
Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp10.600.000

 UANG REPRESENTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH
DALAM PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Uang Representasi (Eselon II)

1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp67.200.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp67.200.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 7 dari 9



 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

14 Orang x 30
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp67.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp198.663.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.10 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen penatausahaan arsip dinamis pada SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp2.514.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp2.514.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp2.514.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp2.514.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp2.514.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.514.000

 [-] Penatausahaan Arsip Dinamis  

 Container Plastik
Spesifikasi : Kecil

6 Set Set 419.000 0 Rp2.514.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.514.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp376.034.859

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp23.640.882

Februari Rp40.157.252

Maret Rp38.161.882

April Rp85.776.452

Mei Rp21.891.882

Juni Rp34.417.252

Juli Rp18.167.615

Agustus Rp28.292.985

September Rp17.999.474

Oktober Rp28.343.985

November Rp16.908.615

Desember Rp22.276.583

Jumlah Rp376.034.859

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 8 dari 9



2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH., M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

4. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

5. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp250.680.600 (terbilang: dua ratus lima puluh juta enam ratus delapan puluh ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp250.680.600

Keluaran Jumlah pemenuhan barang milik daerah dalam menunjang operasional kantor disusun
sesuai aturan dan teradministrasi dengan benar

20 Unit

Hasil Jumlah pemenuhan barang milik daerah dalam menunjang operasional kantor disusun
sesuai aturan dan teradministrasi dengan benar

20 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah paket mebel yang disediakan 7 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp40.003.600

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp40.003.600

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp40.003.600

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp18.555.600

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp18.555.600

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.555.600

 [-]  

 Lemari Arsip Per M3
Spesifikasi :

14.1 M3 M3 1.316.000 0 Rp18.555.600

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp9.828.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 4



5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp9.828.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp9.000.000

 [-]  

 Rak majalah
Spesifikasi : l 950 x w 380 x h 1850 mm

2 Unit Unit 4.500.000 0 Rp9.000.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp828.000

 [-]  

 Container Plastik
Spesifikasi : Besar

1 Set Set 828.000 0 Rp828.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp11.620.000

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp11.620.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.620.000

 [-]  

 Kursi kerja
Spesifikasi : besi, lapis busa

20 Buah Buah 581.000 0 Rp11.620.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.003.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah unit peralatan dan mesin lainnya yang disediakan 13 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp210.677.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp210.677.000

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian Rp4.900.000

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan Rp4.900.000

5.2.02.04.01.0006 Belanja Modal Alat Processing Rp4.900.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp3.062.500

 [-]  

 Exhaust Fan
Spesifikasi : 1 unit + pemasangan (modal)

5 Unit Unit 612.500 0 Rp3.062.500

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.837.500

 [-]  

 Exhaust Fan
Spesifikasi : 1 unit + pemasangan (modal)

3 Unit Unit 612.500 0 Rp1.837.500

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp11.563.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp11.563.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp10.701.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp10.701.000

 [-]  

 AC Split
Spesifikasi : 1 Pk (8.500 btu/h), 685 watt, DC inventer, power -aifflow
dual flaps, wide angel louvers

1 Unit Unit 7.932.000 0 Rp7.932.000

 Lemari Es
Spesifikasi : PR-A20 KD 1 Pintu

1 Unit Unit 2.769.000 0 Rp2.769.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp862.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 4



 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp862.000

 [-]  

 Perekam Suara Digital
Spesifikasi :

2 Unit Unit 431.000 0 Rp862.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp83.778.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp62.230.000

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp30.457.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp30.457.000

 [-]  

 Camera Mirrorless
Spesifikasi : Fujifilm X-T1 Kit with XF18-55mm f/2.8-4 R LM OIS
16.3MP APS-C X-Trans CMOS II Sensor, EXR Processor II, 0.5â€³
2,360k-Dot 0.77x OLED Viewfinder, 3.0â€³ 1,040k-Dot Tilting LCD
Monitor, Full HD 1080p Video Recording at 60 fps

1 Unit Unit 30.457.000 0 Rp30.457.000

5.2.02.06.01.0005 Belanja Modal Peralatan Studio Pemetaan/Peralatan Ukur Tanah Rp31.773.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.773.000

 [-]  

 Drone
Spesifikasi : Dji Mavic 2 Pro Combo

1 Unit 31.773.000 0 Rp31.773.000

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp21.548.000

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp6.154.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp6.154.000

 [-]  

 Tablet Androit
Spesifikasi : RAM 3GB MEM Internal 128GB

1 Unit Unit 6.154.000 0 Rp6.154.000

5.2.02.06.02.0003 Belanja Modal Alat Komunikasi Radio HF/FM Rp15.394.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp15.394.000

 [-]  

 Deity V-Mic D3 Pro Location Kit Broadcast Stogun Microphone
Spesifikasi : Deity V-Mic D3 Pro Location Kit Broadcast Stogun
Microphone

1 Pcs Pcs 5.013.000 0 Rp5.013.000

 Gimbal Moza Air
Spesifikasi : Untuk menyetabilkan pengambilan gambar saat
perekaman video

1 Unit Unit 10.381.000 0 Rp10.381.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp110.436.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp91.112.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp91.112.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp31.085.000

 [-]  

 Komputer Dekstop
Spesifikasi : Setara intel I5, monitor min 21" Ram min 4 GB, HDD Min
1TB, OS original

1 Unit Unit 16.614.000 0 Rp16.614.000

 Laptop
Spesifikasi : Setara seri i5 termasuk Operating Sistem

1 Unit Unit 14.471.000 0 Rp14.471.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.027.000

 [-]  

 Komputer Dekstop
Spesifikasi : Setara intel I5, monitor min 21" Ram min 4 GB, HDD Min
1TB, OS original

1 Unit Unit 16.614.000 0 Rp16.614.000

 Laptop
Spesifikasi : Setara seri i5 termasuk Operating Sistem

3 Unit Unit 14.471.000 0 Rp43.413.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp19.324.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp19.324.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 4



 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp11.992.000

 [-]  

 Printer Inkjet
Spesifikasi : Fax, Scanner (3 in 1) L 565

2 Unit Unit 5.996.000 0 Rp11.992.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.332.000

 [-]  

 Bracket TV
Spesifikasi : 60 inch bracket

1 Unit Unit 4.178.000 0 Rp4.178.000

 UPS (Power Suply)
Spesifikasi : 600 VA

2 Unit Unit 1.577.000 0 Rp3.154.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp210.677.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp250.680.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp113.717.600

April Rp0

Mei Rp136.963.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp250.680.600

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp40.392.960 (terbilang: empat puluh juta tiga ratus sembilan puluh dua ribu sembilan ratus enam puluh

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp40.392.960

Keluaran Jumlah penyediaan Jasa Penunjang Operasional Perkantoran yang disusun sesuai aturan
dan teradministrasi dengan benar

37 Laporan

Hasil Jumlah penyediaan jasa penunjang operasional perkantoran yang disusun sesuai aturan
dan teradministasi dengan benar

37 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pagawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan penyediaan jasa surat menyurat 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.392.960

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.392.960

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.392.960

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.392.960

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.392.960

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.392.960

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos  

 Materai 10.000
Spesifikasi : -

384 Buah Buah 11.440 0 Rp4.392.960

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.392.960

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 3



 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik yang disediakan 36 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp6.000.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 Belanja Langganan Air Kantor Dinas
Spesifikasi : Beban Air Rutin Kantor Dinas

3 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp24.000.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.000.000

 [-]  

 BIAYA LANGGANAN LISTRIK
Spesifikasi : OPD yang berdiri sendiri (Bagian/Badan/Dinas)

4 Bulan Bulan 6.000.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp3.000.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Belanja Langganan Telepon Kantor Dinas
Spesifikasi : Beban Telepon Rutin Kantor Dinas

2 Bulan Bulan 1.500.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp3.000.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 BIAYA LANGGANAN INTERNET (BAGI YANG TIDAK TERJANGKAU JARINGAN
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)

Spesifikasi : Perangkat Daerah

0.25
Tahun

Tahun 12.000.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp40.392.960

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.750.000

Februari Rp5.946.480

Maret Rp3.750.000

April Rp2.750.000

Mei Rp2.750.000

Juni Rp2.750.000

Juli Rp4.946.480

Agustus Rp2.750.000

September Rp2.750.000

Oktober Rp2.750.000

November Rp2.750.000

Desember Rp2.750.000

Jumlah Rp40.392.960

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja perangkat daerah
dalam satu tahun (%)

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp199.495.200 (terbilang: seratus sembilan puluh sembilan juta empat ratus sembilan puluh lima ribu dua ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan manajemen perkantoran dan penunjang kinerja
perangkat daerah dalam satu tahun (%)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp199.495.200

Keluaran Jumlah pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah
disusun sesuai aturan dan teradministasi dengan benar

27 Unit

Hasil Jumlah pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah
disusun sesuai aturan dan teradministasi dengan benar

27 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah kendaraan perorangan Dinas atau kendaraan Dinas jabatan yang di pelihara dan
dibayarkan pajaknya

19 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp66.170.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.170.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.587.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.587.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.019.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.019.000

 [-]  

 Bahan Bakar
Spesifikasi : Lain - lain

439.79167
Liter

Liter 9.600 0 Rp4.222.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 5



 Oil medistran sae 40 - Generator
Spesifikasi :

10 Unit Liter 79.700 0 Rp797.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp8.568.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.568.000

 [-]  

 Ban Luar
Spesifikasi : 750,12,13,14,15,16

4 Buah Buah 2.142.000 0 Rp8.568.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.403.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.403.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp10.403.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.403.000

 [-]  

 Pajak STNK Roda 2
Spesifikasi :

13 Unit /
Tahun

Tahun 206.000 0 Rp2.678.000

 Pajak STNK Roda 4
Spesifikasi :

3 Unit /
Tahun

Tahun 2.575.000 0 Rp7.725.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp42.180.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp42.180.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp42.180.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.180.000

 [-]  

 BIAYA PERBAIKAN BERAT, MESIN SERTA KELENGKAPAN MOBIL DAN
BODY

Spesifikasi : Micro Bus/Light Truck

1 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 15.000.000 0 Rp15.000.000

 BIAYA SERVICE (GANTI OLI, CUCI, VET, DLL) KENDARAAN DINAS
Spesifikasi : Sepeda Motor

9 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 600.000 0 Rp5.400.000

 BIAYA SERVICE (GANTI OLI, CUCI, VET, DLL) KENDARAAN DINAS
Spesifikasi : Station Wagon/Sedan/Jeep Bensin â‰¤ 2000 cc
atau Solar â‰¤ 2300

6 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

3.630.000 0 Rp21.780.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.170.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah peralatan dan mesin lainnya yang dipelihara 6 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.003.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.003.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp27.003.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp27.003.000

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp11.504.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.504.000

 [-]  

 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : Genset lebih kecil dari 50 KVA

2 Unit / Tahun Unit/Tahun 5.752.000 0 Rp11.504.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.624.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.624.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 5



 [-]  

 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : AC biasa

2 Unit / Tahun Unit/Tahun 360.000 0 Rp720.000

 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : AC SpIit

8 Unit / Tahun Unit/Tahun 488.000 0 Rp3.904.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp10.875.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.875.000

 [-]  

 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : Komputer/Laptop dan Printer

15 Unit / Tahun Unit/Tahun 725.000 0 Rp10.875.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.003.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah gedung kantor dan bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp84.360.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.360.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp84.360.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp84.360.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp84.360.000

 [#] PAD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp84.360.000

 [-]  

 Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor
Spesifikasi : Rehabilitasi Bangunan/Ruang/Halaman Kantor
(OPD)

13.21739130 M2 M2 5.750.000 0 Rp76.000.000

 Pengawasan Teknis Pemeliharaan Gedung Kantor
Spesifikasi : a

0.04342857
Paket

paket 70.000.000 0 Rp3.040.000

 Perencanaan Teknis Pemeliharaan Gedung Kantor
Spesifikasi : a

0.076 Paket paket 70.000.000 0 Rp5.320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp84.360.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah sarana dan prasarana gedung kantor atau bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi 1 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.962.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.962.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.962.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.962.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 5



5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp8.420.800

 [#] PAD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.420.800

 [-] Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan  

 Desinfektan
Spesifikasi :

20 Liter Liter 95.000 0 Rp1.900.000

 PENGHARUM RUANGAN
Spesifikasi :

132 Buah Buah 49.400 0 Rp6.520.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.710.000

 [#] PAD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.710.000

 [-] Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan  

 Umbul-umbul
Spesifikasi : lengkap dengan tiang bambu

10 Unit Unit 171.000 0 Rp1.710.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp4.896.000

 [#] PAD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.146.000

 [-] Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan  

 Alat Pel
Spesifikasi : C/N 068 Jepit

15 Buah Buah 67.000 0 Rp1.005.000

 Cikrak Plastik
Spesifikasi : Lokal

10 Buah Buah 31.000 0 Rp310.000

 Kain Pel
Spesifikasi : Gunung Air, Biru

15 Buah Buah 26.000 0 Rp390.000

 Kanebo
Spesifikasi : Asli

15 Buah Buah 93.000 0 Rp1.395.000

 Sapu Ijuk
Spesifikasi :

26 Buah Buah 31.000 0 Rp806.000

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

30 Buah Buah 25.000 0 Rp750.000

 Sulak Bulu
Spesifikasi :

10 Buah Buah 24.000 0 Rp240.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.662.400

 [#] PAD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.662.400

 [-] Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan  

 Lampu Hias/Sorot
Spesifikasi :

8 Buah Buah 195.800 0 Rp1.566.400

 Tespen
Spesifikasi : Besar

2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000

 Tespen
Spesifikasi : Kecil

2 Buah Buah 16.000 0 Rp32.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp5.120.000

 [#] PAD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.120.000

 [-] Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan  

 Bendera Merah Putih
Spesifikasi : Besar

2 Buah Buah 330.000 0 Rp660.000

 Bendera Merah Putih Gelombang (List Lengkung)
Spesifikasi :

20 Buah Buah 223.000 0 Rp4.460.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp153.000

 [#] PAD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp153.000

 [-] Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan  

 Taplak Meja Rapat
Spesifikasi : Lokal

3 Buah Buah 51.000 0 Rp153.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.962.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp199.495.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.426.050

Februari Rp10.639.750

Maret Rp10.370.000

April Rp96.477.250

Mei Rp5.339.250

Juni Rp10.555.000

Juli Rp22.427.650

Agustus Rp11.569.250

September Rp5.246.000

Oktober Rp10.225.750

November Rp5.246.000

Desember Rp4.973.250

Jumlah Rp199.495.200

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Destinasi Wisata yang Berkembang 7.5 %

Kegiatan : 3.26.02.2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.228.583.000 (terbilang: dua miliar dua ratus dua puluh delapan juta lima ratus delapan puluh tiga ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Destinasi Wisata yang Berkembang 7.5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.228.583.000

Keluaran Jumlah daya tarik wisata yang berkembang 38 Lokasi

Hasil Jumlah daya tarik wisata yang berkembang 38 Lokasi

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelola Destinasi Wisata di Kabupaten Malang

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.03 Pengembangan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi
Umum

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah destinasi pariwisata kabupaten/kota yang dikembangkan sesuai dengan tahapan pengembangan
(rintisan, berkembang, pemantapan, revitalisasi)

33 Lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp108.583.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp108.583.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.003.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.003.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp210.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp210.000

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 MASKER KN95
Spesifikasi : -

5 Pak Pcs 42.000 0 Rp210.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp243.300

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp243.300

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 Ball Point Pen
Spesifikasi : Snowman BP - 7

5 Lusin Lusin 21.000 0 Rp105.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 10



 Ball Point Pen
Spesifikasi : Snowman BP - 7

2 Lusin Lusin 21.000 0 Rp42.000

 Buku Block Note
Spesifikasi : A5 PPL

3 Buah Buah 8.300 0 Rp24.900

 Isolasi / Lakban
Spesifikasi : Hitam / Putih

3 Buah Buah 19.000 0 Rp57.000

 Stop Map Biasa
Spesifikasi :

4 Buah Buah 3.600 0 Rp14.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.600.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.600.000

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

20 Rim Rim 64.000 0 Rp1.280.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

5 Rim Rim 64.000 0 Rp320.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp717.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp623.700

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

230 Lembar Lembar 300 0 Rp69.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

4 Buah Exsemplar 55.000 0 Rp220.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

914 Lembar Lembar 300 0 Rp274.200

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

5 Eksemplar Exsemplar 12.100 0 Rp60.500

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp94.000

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

130 Lembar Lembar 300 0 Rp39.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

1 Buah Exsemplar 55.000 0 Rp55.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp912.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp912.000

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna standart

8 Buah Buah 52.000 0 Rp416.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 Flashdisk
Spesifikasi : 8 GB

2 Buah Unit 66.000 0 Rp132.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna standart

7 Buah Buah 52.000 0 Rp364.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp600.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp600.000

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 Hand Sanitizer Spary 60ml
Spesifikasi :

40 Botol Botol 15.000 0 Rp600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.020.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.020.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

17 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

20.000 0 Rp340.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

17 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

40.000 0 Rp680.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.700.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.700.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 10



 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

100 Orang Orang /
Kegiatan

23.000 0 Rp2.300.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

100 Orang Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp4.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp51.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah

2 Orang Orang/Jam 800.000 0 Rp1.600.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pembawa Acara/MC

1 Orang Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp400.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp36.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp36.000.000

 [-] PEMELIHARAAN TAMAN BUAH JERU  

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

3 Orang x 5 Kali
x 12 Bulan

Org/Kegiatan 200.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp13.300.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp13.300.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.300.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR
(FULLDAY)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Eselon III, Eselon IV, Staf,
Honorer/Tenaga Kontrak, Perangkat Desa dan Unsur Masyarakat

35 Orang / Hari Orang/hari 380.000 0 Rp13.300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp45.280.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp45.280.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.420.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.420.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

3 Kali Orang / Kali 450.000 0 Rp1.350.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi :

9 Orang x 3 Kali Orang/hari 410.000 0 Rp11.070.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp32.860.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.860.000

 [-] PENYUSUNAN PERBUP RIPPARKAB  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 5 (>80 KM s.d. 100 KM)

3 Kali Orang / Kali 180.000 0 Rp540.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN MALANG
(LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

9 Orang x 3 Kali Orang/hari 160.000 0 Rp4.320.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp28.000.000

 [-] MONITORING DAN EVALUASI DESA WISATA  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 5 (>80 KM s.d. 100 KM)

40 Kali Orang / Kali 180.000 0 Rp7.200.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN MALANG
(LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

5 Orang x 26
Kali

Orang/hari 160.000 0 Rp20.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp108.583.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 10



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG
SAH

Lokasi : Kab. Malang; Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan hasil pemberdayaan masyarakat dalam pengelolaan destinasi pariwisata
kabupaten/kota

3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp600.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp600.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp119.040.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp119.040.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp31.800

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp31.800

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 Ball Point Pen
Spesifikasi : Snowman BP - 7

1 Lusin Lusin 21.000 0 Rp21.000

 Stop Map Biasa
Spesifikasi :

3 Buah Buah 3.600 0 Rp10.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp64.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp64.000

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

1 Rim Rim 64.000 0 Rp64.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.456.200

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp146.200

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

326 Lembar Lembar 300 0 Rp97.800

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

4 Eksemplar Exsemplar 12.100 0 Rp48.400

 [#] PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.310.000

 [-] FASILITASI KEGIATAN DI DESA WISATA  

 Banner
Spesifikasi : resolusi standart

10 Meter x 20 Kali Meter 25.000 0 Rp5.000.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

350 Lembar x 20
Kali

Lembar 300 0 Rp2.100.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

5 Eksemplar x 20
Kali

Exsemplar 12.100 0 Rp1.210.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp208.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp208.000

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna standart

4 Buah Buah 52.000 0 Rp208.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.080.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.080.000

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

18 Buah Orang /
Kegiatan

20.000 0 Rp360.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

18 Buah Orang /
Kegiatan

40.000 0 Rp720.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp109.200.000

 [#] PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp109.200.000

 [-] FASILITASI KEGIATAN DI DESA WISATA  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 10



 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

91 Orang / Kegiatan
x 20 Kali

Orang /
Kegiatan

20.000 0 Rp36.400.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

91 Orang / Kegiatan
x 20 Kali

Orang /
Kegiatan

40.000 0 Rp72.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp402.740.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.250.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp20.250.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.250.000

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 Dekorasi Kegiatan/Event Standart
Spesifikasi : Backdrop, Lighting, Standing Banner

1 Paket Paket 5.250.000 0 Rp5.250.000

 Jasa Pembuatan Video Virtual Reality/Tour
Spesifikasi :

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp382.490.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp382.490.000

 [#] PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp382.490.000

 [-] FASILITASI KEGIATAN DI DESA WISATA  

 Sewa Genset 60 KVA
Spesifikasi : 48 KW

1 Unit x 20 Kali Unit 2.228.000 0 Rp44.560.000

 Sewa Kursi Lipat + Cover
Spesifikasi :

91 Unit x 20 Kali Unit 9.500 0 Rp17.290.000

 Sewa Panggung
Spesifikasi : Sewa Panggung 6x8 rigging

1 Set x 20 Kali Set/Hari 11.076.000 0 Rp221.520.000

 Sewa Sound System kecil
Spesifikasi :

1 Set x 20 Kali Set 3.500.000 0 Rp70.000.000

 Sewa Tenda
Spesifikasi : 4x6 Meter + Plavon

4 Unit x 20 Kali Unit 364.000 0 Rp29.120.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp78.220.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp78.220.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp61.820.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp61.820.000

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (ANGGOTA
DPRD/PEJABAT ESELON II)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang/hari 1.490.000 0 Rp2.980.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

9 Orang x 2 Hari Orang/hari 730.000 0 Rp13.140.000

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI
PULANG (EKONOMI)

Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

10 Orang x 1 Kali PP 2.674.000 0 Rp26.740.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

4 Orang / Hari Orang / Kali 450.000 0 Rp1.800.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi :

4 Orang x 4 Kali Orang/hari 410.000 0 Rp6.560.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

10 Orang x 1 Kali x
2 Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp10.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp16.400.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.400.000

 [-] PENDAMPINGAN DESA WISATA  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 5 (>80 KM s.d. 100 KM)

20 Orang / Hari Orang / Kali 180.000 0 Rp3.600.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

4 Orang x 20 Kali Orang/hari 160.000 0 Rp12.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp600.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 10



Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.07 Penerapan Destinasi Pariwisata Berkelanjutan dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG
SAH

Lokasi : Kab. Malang; Kab. Malang; Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Lokasi yang Menerapkan Destinasi Pariwisata Berkelanjutan dalam Pengelolaan Destinasi
Pariwisata Kabupaten/Kota

0 Lokasi

Jumnlah lokasi yang menerapkan Desrinasi Parwisata Berkelanjutan dalam Pengelolaan Destinasi
Pariwisata Kabupaten/Kota

3 Lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.520.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.520.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp258.097.144

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp258.097.144

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp15.658.784

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.658.784

 [-] TWAW  

 Bahan Bakar
Spesifikasi : Lain - lain

1631.1233
Liter

Liter 9.600 0 Rp15.658.784

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.574.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.574.000

 [-] TWAW  

 HCL 37 % pa
Spesifikasi :

6 Liter Liter 429.000 0 Rp2.574.000

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp735.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp735.000

 [-] TWAW  

 Pisau - Mesin Potong Rumput
Spesifikasi :

10 Buah Buah 73.500 0 Rp735.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp21.000

 [-] Penilaian EJTA dan Lomba lainnya  

 Ball Point Pen
Spesifikasi : Snowman BP - 7

1 Lusin Lusin 21.000 0 Rp21.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.804.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.804.000

 [-] TWAW  

 Kertas HVS A4 80 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

6 Rim Rim 64.000 0 Rp384.000

 Kertas HVS F4 80 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

20 Rim Rim 71.000 0 Rp1.420.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp63.854.200

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp63.854.200

 [-] Penilaian EJTA dan Lomba lainnya  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

702
Lembar

Lembar 300 0 Rp210.600

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

4
Eksemplar

Exsemplar 12.100 0 Rp48.400

 [-] TWAW  

 Banner
Spesifikasi : resolusi tinggi

50 M Meter 33.000 0 Rp1.650.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

6000
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.800.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 6 dari 10



 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

12
Eksemplar

Exsemplar 12.100 0 Rp145.200

 Cetak Tiket Masuk Gelang
Spesifikasi : Bahan Art paper, laminasi full color, tahan air

40000
Lembar

Lembar 1.500 0 Rp60.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp732.160

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp732.160

 [-] TWAW  

 Materai 10.000
Spesifikasi : -

64 Buah Buah 11.440 0 Rp732.160

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.412.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.412.000

 [-] TWAW  

 Flashdisk
Spesifikasi : 16 GB

2 Buah Unit 99.000 0 Rp198.000

 Flashdisk
Spesifikasi : 32 GB

2 Buah Unit 145.000 0 Rp290.000

 Tinta Epson Black or Color
Spesifikasi : for L 100/L 110/L 210/L 200/L
210/L220/L300/L350/L355/L360/L365/L455/L550/L555/L565/L655/L1300

6 Botol Buah 154.000 0 Rp924.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp61.664.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp61.664.000

 [-] TWAW  

 Alat Pel
Spesifikasi : C/N Besar

3 Buah Buah 154.000 0 Rp462.000

 Cairan Cuci piring
Spesifikasi : 750 ml

24 Botol Botol 33.000 0 Rp792.000

 Cairan Pembersih Kaca
Spesifikasi : 425 ml

6 Botol Botol 15.000 0 Rp90.000

 Cairan Pembersih Lantai
Spesifikasi : 800 ml

24 Botol Botol 21.000 0 Rp504.000

 Hansaplast Besar
Spesifikasi :

12 Box Box 11.000 0 Rp132.000

 Hansaplast Kecil
Spesifikasi :

12 Box Box 22.000 0 Rp264.000

 Jala Sampah
Spesifikasi :

6 Buah Buah 54.000 0 Rp324.000

 Kaporit
Spesifikasi :

1117 Kg Kg 43.000 0 Rp48.031.000

 Minyak Kayu Putih
Spesifikasi : 500 ml

3 Botol Botol 298.000 0 Rp894.000

 Minyak Tawon
Spesifikasi :

12 Botol Botol 27.000 0 Rp324.000

 Obat Pembasmi gulma
Spesifikasi :

70 Botol Botol 41.000 0 Rp2.870.000

 Sapu Ijuk
Spesifikasi :

6 Buah Buah 31.000 0 Rp186.000

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

192 Buah Buah 25.000 0 Rp4.800.000

 Sapu Sarang Laba Laba
Spesifikasi :

2 Buah Unit 103.000 0 Rp206.000

 Sikat Kamar Mandi
Spesifikasi :

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000

 Tissue
Spesifikasi : lsi 250 sheets

36 Buah Buah 25.000 0 Rp900.000

 Tongkat
Spesifikasi :

60 Buah Buah 13.000 0 Rp780.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp4.003.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.003.000

 [-] TWAW  

 Kabel NYY 4x4 mm
Spesifikasi : Bahan peralatan listrik

20 Meter m'' 75.800 0 Rp1.516.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 7 dari 10



 Kabel Twisted
Spesifikasi : 2 x 10 mm

70 Meter Meter 7.300 0 Rp511.000

 Kontaktor 25 A
Spesifikasi : Broco

1 Buah Buah 497.000 0 Rp497.000

 Kontaktor 50 A
Spesifikasi :

1 Buah Buah 895.000 0 Rp895.000

 Lampu sorot halogen
Spesifikasi : Philips 50 W

2 Buah Buah 151.000 0 Rp302.000

 MCB
Spesifikasi : Germany

3 Buah Buah 94.000 0 Rp282.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp258.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp258.000

 [-] TWAW  

 Busi Mesin Rumput
Spesifikasi :

6 Buah Buah 43.000 0 Rp258.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp9.084.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.084.000

 [-] TWAW  

 Air Mineral Gelas
Spesifikasi :

240 Dus Dus 33.000 0 Rp7.920.000

 Kopi
Spesifikasi :

12 Kg Kg 97.000 0 Rp1.164.000

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan Rp72.240.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp72.240.000

 [-] TWAW  

 Pakan Satwa Pisang
Spesifikasi : Pisang Matang layak makan untuk diberikan ke Satwa

430 Zak Sak 168.000 0 Rp72.240.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.057.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.057.000

 [-] TWAW  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

33 Orang
x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

23.000 0 Rp2.277.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

33 Orang
x 15
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp21.780.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.236.952.856

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.209.971.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp859.200.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp859.200.000

 [-] TWAW  

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : S1

1 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 2.500.000 0 Rp30.000.000

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SD

5 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 2.100.000 0 Rp126.000.000

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SLTA

14 Orang
x 12 Bulan

Orang/Bulan 2.300.000 0 Rp386.400.000

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SLTP

12 Orang
x 12 Bulan

Orang/Bulan 2.200.000 0 Rp316.800.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp5.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000

 [-] Penilaian EJTA dan Lomba lainnya  

 Jasa Pembuatan Video Content Creator
Spesifikasi : Durasi 30 menit

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp165.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp165.000.000

 [-] TWAW  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 8 dari 10



 Belanja Langganan Listrik Kantor Dinas
Spesifikasi : Beban Listrik Rutin Kantor Dinas

15 Bulan Bulan 11.000.000 0 Rp165.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp4.260.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.260.000

 [-] TWAW  

 BIAYA LANGGANAN INTERNET (BAGI YANG TIDAK TERJANGKAU JARINGAN
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)

Spesifikasi : UPTD

1 Tahun Tahun 4.260.000 0 Rp4.260.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp5.562.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.562.000

 [-] TWAW  

 Pajak STNK Roda 2
Spesifikasi :

2 Unit /
Tahun

Tahun 206.000 0 Rp412.000

 Pajak STNK Roda 4
Spesifikasi :

2 Unit /
Tahun

Tahun 2.575.000 0 Rp5.150.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp170.949.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp170.949.000

 [-] TWAW  

 UANG LEMBUR
Spesifikasi : Golongan II

32 Orang
x 256 Jam

Orang/Jam 17.000 0 Rp139.264.000

 UANG LEMBUR
Spesifikasi : Golongan III termasuk pajak penghasilan

1 Orang x
256 Jam

Orang/Jam 20.000 0 Rp5.120.000

 UANG MAKAN LEMBUR
Spesifikasi : Diperuntukan bagi pegawai setelah bekerja lembur paling
kurang 2jam secara berturut-turut dan diberikan maksimal 1 kali per
hari

33 Orang
x 23 Hari

Orang/Hari 35.000 0 Rp26.565.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp26.981.856

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp20.618.976

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.618.976

 [-] TWAW  

 PREMI BPJS KESEHATAN PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi :

14 Orang
x 12 Bulan

Orang 122.732 0 Rp20.618.976

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp6.362.880

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.362.880

 [-] TWAW  

 PREMI BPJS KETENAGAKERJAAN PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi :

32 Orang
x 12 Bulan

Orang 16.570 0 Rp6.362.880

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp5.430.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp5.430.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp5.430.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.430.000

 [-] TWAW  

 BIAYA SERVICE (GANTI OLI, CUCI, VET, DLL) KENDARAAN DINAS
Spesifikasi : Sepeda Motor

3 Unit Unit/Tahun 600.000 0 Rp1.800.000

 BIAYA SERVICE (GANTI OLI, CUCI, VET, DLL) KENDARAAN DINAS
Spesifikasi : Station Wagon/Sedan/Jeep Bensin â‰¤ 2000 cc atau Solar
â‰¤ 2300

1 Unit Unit / Tahun 3.630.000 0 Rp3.630.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp19.520.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.520.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000

 [-] Penilaian EJTA dan Lomba lainnya  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

2 Kali Orang / Kali 450.000 0 Rp900.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi :

5 Orang x
2 Kali

Orang/hari 410.000 0 Rp4.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 9 dari 10



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.520.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.520.000

 [-] Penilaian EJTA dan Lomba lainnya  

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 5 (>80 KM s.d. 100 KM)

6 Kali Orang / Kali 180.000 0 Rp1.080.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN MALANG
(LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

9 Orang x
6 Kali

Orang/hari 160.000 0 Rp8.640.000

 [-] TWAW  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN MALANG
(LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

2 Orang x
15 Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp4.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.520.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.228.583.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp220.498.668

Februari Rp209.132.588

Maret Rp225.173.588

April Rp172.061.588

Mei Rp361.065.588

Juni Rp239.719.588

Juli Rp223.633.668

Agustus Rp111.226.588

September Rp112.989.588

Oktober Rp147.789.588

November Rp99.471.372

Desember Rp105.820.588

Jumlah Rp2.228.583.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Destinasi Wisata yang Berkembang 7.5 %

Kegiatan : 3.26.02.2.04 Penetapan Tanda Daftar Usaha Pariwisata Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp111.000 (terbilang: seratus sebelas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Destinasi Wisata yang Berkembang 7.5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp111.000

Keluaran Jumlah administrasi penetapan tanda daftar usaha parwisata daerah sesuai aturan yang
berlaku

4 Laporan

Hasil Jumlah administrasi penetapan tanda daftar usaha parwisata daerah sesuai aturan yang
berlaku

4 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku Usaha Jasa Pariwisata

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.04.04 Pembinaan dan Pengawasan Usaha Pariwisata

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan hasil pembinaan dan pengawasan usaha pariwisata 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp111.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp111.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp111.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp111.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp111.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp111.000

 [-] Penyusunan Perbup TDUP  

 Ball Point Pen
Spesifikasi : Snowman BP - 7

2 Lusin Lusin 21.000 0 Rp42.000

 Buku Block Note
Spesifikasi : A5 PPL

2 Buah Buah 8.300 0 Rp16.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.04 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 2



 Isolasi / Lakban
Spesifikasi : Hitam / Putih

2 Buah Buah 19.000 0 Rp38.000

 Stop Map Biasa
Spesifikasi :

4 Buah Buah 3.600 0 Rp14.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp111.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp111.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp111.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.04 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan dalam menunjang Pemasaran Pariwisata 2.5 %

Kegiatan : 3.26.03.2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp334.899.955 (terbilang: tiga ratus tiga puluh empat juta delapan ratus sembilan puluh sembilan ribu

sembilan ratus lima puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan dalam menunjang Pemasaran Pariwisata 2.5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp334.899.955

Keluaran Jumlah dukungan dalam menunjang media promosi, kegiatan pemasaran dan
pengembangan pemasaran pariwisata

2 Dokumen

Hasil Jumlah Dukungan Dalam menunjang media promosi, kegiatan pemasaran dan
pengembangan pemasaran parwisata.

2 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan Nusantara dan Mancanegara

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar
Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang; Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen hasil penguatan promosi melalui media cetak, elektronik dan media lainnya
baik dalam dan luar negeri

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp209.899.955

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp209.899.955

5.1.02.01 Belanja Barang Rp171.613.955

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp171.613.955

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp88.142.955

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp88.142.955

 [-] Cetak Bahan Promosi Pariwisata  

 Cetak Kalender meja isi 12
Spesifikasi : Bahan Art Paper 120 Gram Full Colour

200
Eksemplar

Exemplar 84.000 0 Rp16.800.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 5



 Leaflet Brosur
Spesifikasi : Art Paper 150 Gr Cetak 2 Muka Full colour

2542 Lembar Lembar 8.200 0 Rp20.844.400

 [-] Cetak Majalah  

 Cetak Majalah
Spesifikasi : 80 gr Glosy BW/colour

1785
Eksemplar

Exemplar 28.000 0 Rp49.980.000

 [-] Pengembangan Joko Roro ke Raka Raki  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

1178.516
Lembar

Lembar 300 0 Rp353.555

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

3 Eksemplar Exsemplar 55.000 0 Rp165.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp51.100.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp51.100.000

 [-] Cetak Bahan Promosi Pariwisata  

 Kaos Olah Raga
Spesifikasi : - standart kaos

100 Buah Buah 173.000 0 Rp17.300.000

 Tas kain sablon
Spesifikasi : Bahan dari kain kanvas

100 Unit Unit 75.000 0 Rp7.500.000

 Topi
Spesifikasi : Bahan Katun setara EIGER

100 Buah Buah 128.000 0 Rp12.800.000

 [-] Pengembangan Joko Roro ke Raka Raki  

 Atribut IRARI
Spesifikasi : Kemeja official, Polo shirt, Kartu nama, name tag,
pakaian tradisional

1 Paket Org 1.500.000 0 Rp1.500.000

 Baju Pakem Raka
Spesifikasi : Beskap, Udeng, sebong, aksesoris, celana kain
hitam dan sepatu

1 Orang Org 4.500.000 0 Rp4.500.000

 Baju Pakem Raki
Spesifikasi : Kebaya selendang sewek, sanggul, selop dan
aksesoris

1 Orang Org 5.000.000 0 Rp5.000.000

 Batik Sarimbit
Spesifikasi : kemeja dan dress + ongkos jahit

1 Pasang sepasang 2.500.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp30.171.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp30.171.000

 [-] Belanja Cinderamata  

 Plakat / vandle
Spesifikasi : Bahan: Kayu + Fiber

89 Buah Buah 339.000 0 Rp30.171.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.200.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp2.200.000

 [-] Pengembangan Joko Roro ke Raka Raki  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp2.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.446.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp15.000.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp15.000.000

 [-] Pengembangan Joko Roro ke Raka Raki  

 Jasa Dokumentasi Foto & Video Kegiatan
Spesifikasi : Foto dan Video Kegiatan

3 Paket Kegiatan 5.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.446.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp2.446.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp2.446.000

 [-] Pengembangan Joko Roro ke Raka Raki  

 BIAYA SEWA KENDARAAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI
MENGGUNAKAN ANGKUTAN DARAT

Spesifikasi : Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang

1 Hari Per Hari 2.446.000 0 Rp2.446.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp20.840.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 5



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp20.840.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp20.840.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp20.840.000

 [-] Pengembangan Joko Roro ke Raka Raki  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi :

24 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang/hari 410.000 0 Rp9.840.000

 UANG TRANSPORTASI UNTUK MASYARAKAT (NON PEGAWAI) YANG
MENDUKUNG KEGIATAN PEMERINTAH DAN PEMBANGUNAN

Spesifikasi : Luar Daerah

55 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

200.000 0 Rp11.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp209.899.955

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan kegiatan pemasaran pariwisata baik dalam dan luar negeri 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp50.000.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp50.000.000

 [-] Media Partner  

 Peliputan Media Online
Spesifikasi :

50 Per
Tayang

Berita 1.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp25.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp25.000.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp25.000.000

 [-] Penugasan Joko Roro Kabupaten Malang  

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

24 Orang /
Kali

Orang /
Kali

125.000 0 Rp3.000.000

 UANG TRANSPORTASI UNTUK MASYARAKAT (NON PEGAWAI) YANG
MENDUKUNG KEGIATAN PEMERINTAH DAN PEMBANGUNAN

Spesifikasi : Dalam Daerah

220 Orang
/ Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp22.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.000.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.05 Monitoring dan Evaluasi Pengembangan Pemasaran Pariwisata

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen hasil monitoring dan evaluasi pengembangan pemasaran pariwisata 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 5



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp124.000

 [#] ASB-035
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp124.000

 [-] Monitoring dan Evaluasi Pemasaran Pariwisata  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

4 Lusin Lusin 31.000 0 Rp124.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp800.000

 [#] ASB-035
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp800.000

 [-] Monitoring dan Evaluasi Pemasaran Pariwisata  

 Amplop
Spesifikasi : PPL EV 110

5 Pak Pak 32.000 0 Rp160.000

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

10 Rim Rim 64.000 0 Rp640.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp576.000

 [#] ASB-035
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp576.000

 [-] Monitoring dan Evaluasi Pemasaran Pariwisata  

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

1370 Lembar Lembar 300 0 Rp411.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

3 Eksemplar Exsemplar 55.000 0 Rp165.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp500.000

 [#] ASB-035
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp500.000

 [-] Monitoring dan Evaluasi Pemasaran Pariwisata  

 Tinta Epson
Spesifikasi : -

5 Buah Buah 100.000 0 Rp500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp48.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp48.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp48.000.000

 [#] ASB-035
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp48.000.000

 [-] Monitoring dan Evaluasi Pemasaran Pariwisata  

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

4 Orang x 1 Hari x
75 Kali

Orang/hari 160.000 0 Rp48.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp334.899.955

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp16.000.000

Februari Rp11.750.000

Maret Rp159.395.400

April Rp24.000.000

Mei Rp9.750.000

Juni Rp4.000.000

Juli Rp24.000.000

Agustus Rp9.750.000

September Rp58.504.555

Oktober Rp9.750.000

November Rp4.000.000

Desember Rp4.000.000

Jumlah Rp334.899.955

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pemenuhan dukungan pengembangan sumber daya pariwisata dan ekonomi kreatif 100 %

Kegiatan : 3.26.05.2.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat
Dasar

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp245.000.000 (terbilang: dua ratus empat puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan dukungan pengembangan sumber daya pariwisata dan ekonomi
kreatif

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp245.000.000

Keluaran Jumlah Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

290 Orang

Hasil Jumlah Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

290 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku Usaha Jasa Pariwisata Ekonomi Kreatif

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.01 Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan, LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SDM Pariwisata dan Ekonomi kreatif tingkat dasar yang dikembangkan kompetensinya 80 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp50.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp50.000.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp50.000.000

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp50.000.000

 [-] Pemeliharaan Sistem Big Data Pariwisata dan Ekonomi Kreatif  

 Pemeliharaan Sistem Digital Data Industri Pariwisata dan Ekonomi
Kreatif

Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 1 dari 5



 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan Kemitraan Pariwisata

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan, LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang; Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah orang yang mengikuti peningkatan peran serta masyarakat dalam pengembangan
kemitraan

70 Orang

Jumlah Orang yang Mengikuti Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan
Kemitraan Pariwisata

0 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.778.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.778.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp750.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp750.000

 [-] HARI BATIK  

 Souvenir pariwisata
Spesifikasi :

5 Unit Unit 150.000 0 Rp750.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.785.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp2.785.000

 [-] HARI BATIK  

 Dokumentasi kegiatan
Spesifikasi : foto dan live streaming

1 Kegiatan Jam 2.785.000 0 Rp2.785.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.231.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp3.231.000

 [-] HARI BATIK  

 Banner untuk backdrop
Spesifikasi : Backdrop

30 Meter Meter 45.000 0 Rp1.350.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

325 Lembar Lembar 300 0 Rp97.500

 Piagam/ Sertifikat
Spesifikasi : Kertas Kalkil

65 Lembar Lembar 5.900 0 Rp383.500

 Umbul-umbul
Spesifikasi : Bahan Kain

25 Buah Buah 56.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.012.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp25.012.000

 [-] HARI BATIK  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

360 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

23.000 0 Rp8.280.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

53 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

44.000 0 Rp2.332.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

360 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

40.000 0 Rp14.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp43.222.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.000.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp6.000.000

 [-] HARI BATIK  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 2 dari 5



 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Narasumber Profesional
(Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)

3 Orang / Jam Orang/Jam 1.500.000 0 Rp4.500.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pembawa Acara Profesional (Praktisi)

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp9.000.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp9.000.000

 [-] HARI BATIK  

 Jasa/ Upah Juri Profesional
Spesifikasi : Jasa

6 Orang / Hari Org/Hari 1.500.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp12.606.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp12.606.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp12.606.000

 [-] HARI BATIK  

 Biaya sewa Generator/Genset
Spesifikasi : Generator kecil/ Standart

1 Hari Kali/Hari 3.342.000 0 Rp3.342.000

 Sewa Kursi Susun Bersarung
Spesifikasi :

125 Unit Unit 18.000 0 Rp2.250.000

 Sewa Sound System kecil
Spesifikasi :

1 Set Set 3.500.000 0 Rp3.500.000

 Sewa Tenda
Spesifikasi : 3x6 Meter + Plavon

2 Unit Unit 301.000 0 Rp602.000

 Sewa Tenda
Spesifikasi : 4x6 Meter + Plavon

8 Unit Unit 364.000 0 Rp2.912.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.616.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp4.456.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp4.456.000

 [-] HARI BATIK  

 Dekorasi
Spesifikasi :

2 Paket Paket 2.228.000 0 Rp4.456.000

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp11.160.000

 [#] LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp11.160.000

 [-] HARI BATIK  

 Sewa Panggung
Spesifikasi :

180 Meter Meter/Hari 62.000 0 Rp11.160.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.05 Fasilitasi Proses Kreasi, Produksi, Distribusi Konsumsi dan Konservasi Ekonomi Kreatif

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan, LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan hasil fasilitasi proses kreasi, produksi, distribusi konsumsi, dan konservasi
ekonomi kreatif

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp20.000.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 3 dari 5



 [#] Lain- Lain Pendapatan Daerah Yang sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp20.000.000

 [-] Pengiriman Peserta Lomba Pariwisata Provinsi Jawa Timur  

 Jasa Dokumentasi Foto & Video Kegiatan
Spesifikasi : Foto dan Video Kegiatan

4 Paket Kegiatan 5.000.000 0 Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.06 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik-Dana Pelayanan
Kepariwisataan, LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang; Kab. Malang; Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SDM ekonomi kreatif yang mengikuti fasilitasi pengembangan kompetensi sumber daya
manusia ekonomi kreatif

140 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.200.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.200.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp370.500

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp370.500

 [-] Temu Mitra Pariwisata Kecamatan (MIPARKA)  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boldliner Standart Elite 1.1

19 Buah Buah 19.500 0 Rp370.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp819.500

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp819.500

 [-] Temu Mitra Pariwisata Kecamatan (MIPARKA)  

 Banner
Spesifikasi : resolusi standart

6 Meter x 2 Meter
x 2 Kegiatan

Meter 25.000 0 Rp600.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

731.66666666666
Lembar

Lembar 300 0 Rp219.500

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp17.010.000

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp17.010.000

 [-] Temu Mitra Pariwisata Kecamatan (MIPARKA)  

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

45 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

23.000 0 Rp6.210.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

45 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

40.000 0 Rp10.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp62.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp62.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.000.000

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp12.000.000

 [-] Temu Mitra Pariwisata Kecamatan (MIPARKA)  

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator Profesional
(Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)

2 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp50.000.000

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp50.000.000

 [-] Temu Mitra Pariwisata Kecamatan (MIPARKA)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 4 dari 5



 Jasa Penyelenggaraan Acara/Event Organizer (EO)
Spesifikasi : tipe 1

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp19.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.800.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.800.000

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Sumber Dana : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp19.800.000

 [-] Temu Mitra Pariwisata Kecamatan (MIPARKA)  

 UANG TRANSPORTASI UNTUK MASYARAKAT (NON PEGAWAI)
YANG MENDUKUNG KEGIATAN PEMERINTAH DAN
PEMBANGUNAN

Spesifikasi : Dalam Daerah

33 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp19.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp245.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp100.000.000

Maret Rp125.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp20.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp245.000.000

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.18.0000 - Penata… Kab. Malang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PEMBIAYAAN
SKPDKab. Malang

Tahun Anggaran 2023
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPA/A.1/3.26.2.22.0.00.18.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.18.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah 
(Rp)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0

Jumlah Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Realisasi Pengeluaran
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp0 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0

Kepanjen, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

 

PURWOTO, S.Sos, M.Si
NIP: 197007171991011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. YETTY NURHAYATI, S.Sos., S.H., M.Hum.
NIP: 197705301996022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. RACHMAT HARDIJONO 196811071989031008 ANGGOTA TAPD  

3. NURCAHYO, SH., M.Hum. 196811031994031004 ANGGOTA TAPD  

4. Dr. WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si. 196608031986032009 ANGGOTA TAPD  

DPA-PEMBIAYAAN - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN - Penataus… Kab. Malang Halaman 1 dari 1


